

EUROSYSTEM S.A. w upadłości

Z SIEDZIBĄ W CHORZOWIE



RAPORT ROCZNY

za okres

od 01.01.2019 do 31.12.2019

Chorzów, dnia 31 lipca 2020 roku

I. INFORMACJE O SPÓLCE**I.A. INFORMACJE OGÓLNE**

Pełna nazwa (firma): **EUROSYSTEM Spółka akcyjna**

Siedziba: **CHORZÓW**

Numer KRS: **369590**

Numer REGON: **271172449**

Numer NIP: **634-013-51-04**

Adres: **ul. Kurta Aldera 44, 41-506 CHORZÓW**

Adres e-mail: euro@eurosystem.com.pl

Adres strony internetowej: www.eurosystem.com.pl

Autoryzowany doradca: **INC S.A.**
ul. Krasińskiego 16, 60-830 Poznań

I.B. ORGANY SPÓŁKI**RADA NADZORCZA (skład na dzień 31 grudnia 2019 roku):**

Sylwia KOZIELSKA	- przewodnicząca Rady Nadzorczej
Janina GRĘBOWICZ	- wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej
Paulina ŁOBODA	- sekretarz Rady Nadzorczej
Stanisława BRAWAŃSKA	- członek Rady Nadzorczej
Adam GRĘBOWICZ	- członek Rady Nadzorczej
Antoni KOZIELSKI	- członek Rady Nadzorczej

ZARZĄD (skład na dzień 31 grudnia 2019 roku):

Krzysztof T. GRĘBOWICZ	- prezes Zarządu
Krzysztof KOZIELSKI	- wiceprezes Zarządu

II. PISMO ZARZĄDU DO AKCJONARIUSZY

Szanowni Państwo

W kwietniu 2019 roku, na skutek zbiegu negatywnych zdarzeń, opisanych w raportach bieżących, zarząd spółki złożył wniosek o przeprowadzenie postępowania restrukturyzacyjnego. Z uwagi na negatywną decyzję wierzycieli na zgromadzeniu w październiku 2019 roku – 8 grudnia 2019 zarząd spółki złożył uproszczony wniosek o ogłoszenie upadłości spółki. 15 czerwca 2020 roku Sąd Rejonowy w Katowicach ogłosił upadłość spółki.

Krzysztof T. GRĘBOWICZ
prezes Zarządu

IV. ROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Sprawozdanie jednostkowe EUROSYSTEM SA w upadłości



Eurosystem S.A. w upadłości

Sprawozdanie finansowe za okres
od **01.01.2019** do **31.12.2019**

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

Nazwa: Eurosystem S.A. w upadłości
Siedziba: ul. Kurta Aldera 44, 41-506 Chorzów

Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:

7112Z

Numer identyfikacji podatkowej:

NIP 6340135104

Numer we właściwym rejestrze sądowym:

KRS 0000369590

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy.

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2019 do 31.12.2019

4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

5. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu, że jednostka nie będzie kontynuowała działalności gospodarczej.

Istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności:

W dniu 15.06.2020 r. Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) postanowił:

- ogłosić upadłość spółki,
- wyznaczyć sędziego komisarza,
- wyznaczyć syndyka masy upadłości,
- wezwać wierzycieli, aby zgłaszali sędziemu komisarzowi swoje wierzytelności w stosunku do upadłego w terminie 30 dni od dnia publikacji obwieszczenia o ogłoszeniu upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- wezwać osoby, którym przysługują prawa oraz prawa osobiste i roszczenia ciężące na nieruchomościach należących do upadłego, jeżeli nie zostały ujawnione przez wpis w księdze wieczystej, do ich zgłoszenia w terminie 30 dni od dnia obwieszczenia postanowienia w przedmiocie ogłoszenia upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- stwierdzić jurysdykcję sądów polskich w niniejszym postępowaniu, której podstawą jest art. 382 prawo upadłościowe,
- określić, iż postępowanie będzie postępowaniem głównym w rozumieniu art. 3 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego Rady (UE) nr 2015/ 848 z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie postępowania upadłościowego.

6. Informacje o połączeniu spółek

Nie dotyczy.

7. Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

1. Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne na dzień bilansowy zostały wycenione po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Różnica powstała w wyniku tej wyceny wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

2. Środki trwałe

Środki trwałe na dzień bilansowy zostały wycenione po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Różnica powstała w wyniku tej wyceny wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

3. Udziały/akcje w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych

Udziały/akcje w innych jednostkach oraz inne inwestycje (inne niż nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne zaliczane do inwestycji) zaliczone do aktywów trwałych na dzień bilansowy zostały wycenione po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Różnica powstała w wyniku tej wyceny wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

4. Zapasy

Zapasy na dzień bilansowy zostały wycenione po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Różnica powstała w wyniku tej wyceny wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

5. Należności

Należności na dzień bilansowy zostały wycenione po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania (nie wyższej od kwoty wymaganej zapłaty pomniejszonej o dotychczasowe odpisy z tytułu trwałej utraty wartości). Różnica powstała w wyniku tej wyceny wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

6. Zobowiązania

Za zobowiązania uznaje się wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów Spółki.

Na dzień bilansowy zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki pasywów po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia przy zastosowaniu kursu średniego danej waluty ustalonego przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego dzień zawarcia transakcji, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.

7. Środki pieniężne

Środki pieniężne w banku i w kasie na dzień bilansowy zostały wycenione po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania (równej wartości nominalnej).

8. Kapitał własny

Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym.

Na dzień bilansowy kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie i zarejestrowanej w Krajowym Rejestrze Sądowym. Kapitał podstawowy wykazywany jest w wartości nominalnej wyemitowanych i zarejestrowanych akcji. Na dzień 31 grudnia 2019 roku kapitał podstawowy w kwocie 431.860,00 złotych tworzyło 4.318.600 akcji o równej wartości nominalnej 0,10 złotych każda.

W związku z postanowieniem z dnia 15.06.2020 r. Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) o ogłoszeniu upadłości Spółki wycena aktywów Spółki na dzień bilansowy nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Spółka utworzyła rezerwę na przewidywane dodatkowe koszty i straty spowodowane zaniechaniem lub utratą zdolności do kontynuowania działalności. Różnica powstała w wyniku wyceny oraz utworzenia rezerwy, o których mowa powyżej, wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

9. Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Tworzy się je na pewne lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych, zależnie od okoliczności z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Rezerwy wycenia się według uzasadnionej oraz w sposób wiarygodny oszacowanej wartości.

Na dzień bilansowy Spółka utworzyła rezerwę na przewidywane dodatkowe koszty i straty spowodowane zaniechaniem lub utratą zdolności do kontynuowania działalności, która wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

10. Rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe czynne na dzień bilansowy zostały wycenione po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Różnica powstała w wyniku tej wyceny wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

Rozliczenia międzyokresowe czynne dotyczą poniesionych przez Spółkę kosztów dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych, a w szczególności:

- kosztów ubezpieczeń rozliczanych w czasie,
- kosztów prenumerat rozliczanych w czasie,
- pozostałych kosztów rozliczanych w czasie.

Za bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów Spółka uznaje prawdopodobne zobowiązania przypadające na bieżący okres sprawozdawczy, wynikające w szczególności:

- ze świadczeń wykonanych na rzecz Spółki przez kontrahentów, lecz nie zafakturowanych do dnia bilansowego, jeżeli kwota zobowiązania jest znana lub możliwa do oszacowania w sposób wiarygodny,
- z obowiązku wykonania, związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, możliwych do oszacowania w sposób wiarygodny na podstawie danych planistycznych lub

na podstawie realizacji produkcji,

Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń.

11. Podatek odroczony

Odroczony podatek dochodowy jest ustalany w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów, a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

a) aktywa z tytułu podatku dochodowego - aktywa z tytułu podatku odroczonego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty możliwej do odliczenia, przy zachowaniu zasady ostrożności. Aktywa z tytułu podatku dochodowego na dzień bilansowy zostały wycenione po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Różnica powstała w wyniku tej wyceny wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

b) rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego - rezerwę z tytułu podatku odroczonego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego.

Przy ustalaniu wysokości aktywów i rezerwy z tytułu podatku dochodowego uwzględnia się stawki podatku dochodowego obowiązujące w roku powstania obowiązku podatkowego.

Ustalenia wyniku finansowego:

Wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariantcie kalkulacyjnym.

1. Przychody i zyski

Za przychody i zyski Spółka uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia jego niedoboru w inny sposób niż wniesienie wkładów przez akcjonariuszy.

2. Koszty i straty

Przez koszty i straty jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów, albo zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego lub zwiększenia jego niedoboru w inny sposób niż wycofanie środków przez akcjonariuszy.

Na wynik finansowy netto składają się:

- wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych (pośrednio związanych z działalnością operacyjną jednostki),
- wynik operacji finansowych,
- obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, którego podatnikiem jest jednostka, i płatności z nim zrównanych, na podstawie odrębnych przepisów.

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

Sprawozdanie finansowe składa się z:

- 1) bilansu,
- 2) rachunku zysków i strat,
- 3) zestawienia zmian w kapitale własnym,
- 4) rachunku przepływów pieniężnych,
- 5) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariantcie kalkulacyjnym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.

Do sprawozdania finansowego dołączono również sprawozdanie z działalności jednostki.

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:

W dniu 15.06.2020 r. Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) postanowił:

- ogłosić upadłość spółki,
- wyznaczyć sędziego komisarza,
- wyznaczyć syndyka masy upadłości,
- wezwać wierzycieli, aby zgłaszali sędziemu komisarzowi swoje wierzytelności w stosunku do upadłego w terminie 30 dni od dnia publikacji obwieszczenia o ogłoszeniu upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- wezwać osoby, którym przysługują prawa oraz prawa osobiste i roszczenia ciążące na nieruchomościach należących do upadłego, jeżeli nie zostały ujawnione przez wpis w księdze wieczystej, do ich zgłoszenia w terminie 30 dni od dnia obwieszczenia postanowienia w przedmiocie ogłoszenia upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- stwierdzić jurysdykcję sądów polskich w niniejszym postępowaniu, której podstawą jest art. 382 prawo upadłościowe,
- określić, iż postępowanie będzie postępowaniem głównym w rozumieniu art. 3 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego Rady (UE) nr 2015/ 848 z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie postępowania upadłościowego.

W związku z powyższym postanowieniem Sądu wycena aktywów Spółki nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Spółka utworzyła rezerwę na przewidywane dodatkowe koszty i straty spowodowane zaniechaniem lub utratą zdolności do kontynuowania działalności. Różnica powstała w wyniku wyceny oraz utworzenia rezerwy, o których mowa powyżej, wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

8. Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy

BILANS

Aktywa Dane w PLN

Kwota na dzień
kończący bieżący rok
obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni
rok obrotowy

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. AKTYWA TRWAŁE	72 900,00	1 596 278,69
I. Wartości niematerialne i prawne		33 091,04
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		
3. Inne wartości niematerialne i prawne		33 091,04
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II. Rzeczowe aktywa trwałe	12 900,00	374 981,65
1. Środki trwałe	12 900,00	374 981,65
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		
c) urządzenia techniczne i maszyny	12 900,00	66 172,29
d) środki transportu		308 809,36
e) inne środki trwałe		
2. Środki trwałe w budowie		
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		
III. Należności długoterminowe		
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek		
IV. Inwestycje długoterminowe	60 000,00	802 612,00
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe	60 000,00	802 612,00
a. w jednostkach powiązanych	60 000,00	802 612,00
- udziały lub akcje	60 000,00	802 612,00
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
c. w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		

- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4. Inne inwestycje długoterminowe		
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		385 594,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		385 594,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		
B. AKTYWA OBROTOWE	469 640,37	2 136 596,76
I. Zapasy		10 024,37
1. Materiały		
2. Półprodukty i produkty w toku		10 024,37
3. Produkty gotowe		
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy i usługi		
II. Należności krótkoterminowe	343 024,15	812 906,23
1. Należności od jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek	343 024,15	812 906,23
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	264 119,66	791 859,45
- do 12 miesięcy	264 119,66	791 859,45
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	76 411,04	15 481,85
c) inne		3 055,00
d) dochodzone na drodze sądowej	2 493,45	2 509,93
III. Inwestycje krótkoterminowe	126 616,22	749,99
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	126 616,22	749,99
a) w jednostkach powiązanych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		

- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	126 616,22	749,99
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	126 616,22	749,99
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		1 312 916,17
C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY		
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE		
AKTYWA RAZEM	542 540,37	3 732 875,45


 ZDIGNIEW ŁĘBIA
 Upr. Min. Fin. Nr 20751/00

BILANS

Pasywa Dane w PLN

Kwota na dzień
kończący bieżący rok
obrotowyKwota na dzień
kończący poprzedni
rok obrotowy

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	-2 476 965,10	788 426,35
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	431 860,00	431 860,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	2 223 718,24	2 223 718,24
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	1 119 090,00	1 119 090,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	-2 803 897,16	1 163,84
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
- na udziały (akcje) własne		
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-1 868 315,73	-1 319 672,22
VI. Zysk (strata) netto	-460 330,45	-548 643,51
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	3 019 505,47	2 944 449,10
I. Rezerwy na zobowiązania	146 094,01	863 750,53
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		157 452,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		
- długoterminowa		
- krótkoterminowa		
3. Pozostałe rezerwy	146 094,01	706 298,53
- długoterminowe		
- krótkoterminowe	146 094,01	706 298,53
II. Zobowiązania długoterminowe		239 955,81
1. Wobec jednostek powiązanych		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek		239 955,81
a) kredyty i pożyczki		
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		239 955,81
d) zobowiązania wekslowe		
e) inne		
III. Zobowiązania krótkoterminowe	2 862 253,60	1 814 219,92

1. Wobec jednostek powiązanych	360 153,88	38 283,43
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności, w tym:	360 153,88	38 283,43
- do 12 miesięcy	360 153,88	38 283,43
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Wobec pozostałych jednostek	2 502 099,72	1 775 936,49
a) kredyty i pożyczki	463 681,39	74 175,82
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		35 113,44
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 616 954,99	1 498 500,65
- do 12 miesięcy	1 616 954,99	1 498 500,65
- powyżej 12 miesięcy		
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	218 210,44	70 418,65
h) z tytułu wynagrodzeń	163 177,90	46 275,89
i) inne	40 075,00	51 452,04
4. Fundusze specjalne		
IV. Rozliczenia międzyokresowe	11 157,86	26 522,84
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	11 157,86	26 522,84
- długoterminowe		11 157,86
- krótkoterminowe	11 157,86	15 364,98
PASYWA RAZEM	542 540,37	3 732 875,45

Łoigniew Łgola
Upr. Min. Fir. Nr 20751/00

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant kalkulacyjny Dane w PLN

Kwota za bieżący rok
obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	277 083,58	3 067 812,89
- od jednostek powiązanych	3 657,82	13 752,39
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	258 089,80	3 001 744,15
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	18 993,78	66 068,74
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	435 894,86	3 150 327,83
- jednostkom powiązanym	201 842,49	292 076,65
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	428 174,59	3 134 018,23
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	7 720,27	16 309,60
C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)	-158 811,28	-82 514,94
D. Koszty sprzedaży		
E. Koszty ogólnego zarządu	522 376,68	856 650,65
F. Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)	-681 187,96	-939 165,59
G. Pozostałe przychody operacyjne	527 599,44	514 664,69
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	4 898,37	119 763,71
II. Dotacje	27 284,98	17 674,25
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	495 416,09	377 226,73
H. Pozostałe koszty operacyjne	308 223,64	186 822,03
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		13 513,56
III. Inne koszty operacyjne	308 223,64	173 308,47
I. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)	-461 812,16	-611 322,93
J. Przychody finansowe	33 246,91	1 427,38
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	27 888,24	
a) od jednostek powiązanych, w tym:	27 888,24	
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	27 888,24	
b) od jednostek pozostałych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II. Odsetki, w tym:	5 358,67	1 427,38
- od jednostek powiązanych		

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne		
K. Koszty finansowe	31 888,20	33 090,96
I. Odsetki, w tym:	31 888,20	33 073,00
- dla jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV. Inne		17,96
L. Zysk (strata) brutto (I+J-K)	-460 453,45	-642 986,51
M. Podatek dochodowy	-123,00	-94 343,00
N. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
O. Zysk (strata) netto (L-M-N)	-460 330,45	-548 643,51


Zbigniew Zgóra
 Upr. Min. Fin. Nr 20751/00

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Dane w PLN

Kwota na dzień
kończący bieżący
rok obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni
rok obrotowy

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	788 426,35	1 337 069,86
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	788 426,35	1 337 069,86
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	431 860,00	431 860,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego		
a) zwiększenie (z tytułu)		
- wydania udziałów (emisji akcji)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- umorzenia udziałów (akcji)		
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	431 860,00	431 860,00
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	2 223 718,24	2 223 718,24
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
a) zwiększenie (z tytułu)		
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
- podziału zysku (ustawowo)		
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- pokrycia straty		
2.2. Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu	2 223 718,24	2 223 718,24
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	1 163,84	1 163,84
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-2 805 061,00	
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)	2 805 061,00	
- zbycia środków trwałych		
wycena aktywów po cenach sprzedaży netto	2 669 061,00	
utworzenie rezerwy na koszty upadłości	136 000,00	
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-2 803 897,16	1 163,84
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		

a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-1 868 315,73	-1 319 672,22
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		32 273,09
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		32 273,09
a) Zwiększenie (z tytułu)		
- podziału zysku z lat ubiegłych		
b) Zmniejszenie (z tytułu)		32 273,09
- podział zysku z lat ubiegłych		32 273,09
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	1 868 315,73	1 351 945,31
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 868 315,73	1 351 945,31
a) Zwiększenie straty (z tytułu)		
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
b) Zmniejszenie straty (z tytułu)		32 273,09
- podział zysku z lat ubiegłych		32 273,09
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	1 868 315,73	1 319 672,22
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-1 868 315,73	-1 319 672,22
6. Wynik netto	-460 330,45	-548 643,51
a) zysk netto		
b) strata netto	460 330,45	548 643,51
c) odpisy z zysku		
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	-2 476 965,10	788 426,35
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	-2 476 965,10	788 426,35

Zbigniew Łgoda
Upr. Min. Fir. Nr 20751/00

RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH

Metoda pośrednia Dane w PLN

Kwota za bieżący rok
obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy


A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

I. Zysk (strata) netto	-460 330,45	-548 643,51
II. Korekty razem	200 341,59	772 295,21
1. Amortyzacja	73 308,22	179 634,18
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	2 773,96	11 108,38
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	11 310,27	-111 859,57
5. Zmiana stanu rezerw	-853 656,52	208 681,37
6. Zmiana stanu zapasów	10 024,37	-8 245,59
7. Zmiana stanu należności	-310 615,06	-579 627,33
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	693 641,55	1 421 064,76
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	573 554,80	-348 460,99
10. Inne korekty		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	-259 988,86	223 651,70

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

I. Wpływy	4 898,37	125 203,26
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 898,37	125 203,26
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:		
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach		
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4. Inne wpływy inwestycyjne		
II. Wydatki		48 371,34
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		48 371,34
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Na aktywa finansowe, w tym:		
a) w jednostkach powiązanych		

b) w pozostałych jednostkach		
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Inne wydatki inwestycyjne		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	4 898,37	76 831,92
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	389 505,57	130 000,00
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki	389 505,57	130 000,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe		
II. Wydatki	8 548,85	432 163,39
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4. Spłaty kredytów i pożyczek		246 128,04
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	5 774,89	174 926,97
8. Odsetki	2 773,96	11 108,38
9. Inne wydatki finansowe		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	380 956,72	-302 163,39
D. Przepływy pieniężne netto, razem	125 866,23	-1 679,77
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	125 866,23	-1 679,77
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	749,99	2 429,76
G. Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	126 616,22	749,99
- o ograniczonej możliwości dysponowania	4 368,57	


Zdzisław Zgoda
 Upr. Min. Fin. Nr 20751/00

KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

<i>Dane w PLN</i>	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-460 453,45	-642 986,51
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:		
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	427 099,21	275 107,47
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	-	-
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	373 998,86	270 683,84
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	149 156,99	183 715,09
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	28 595,75	199 038,53
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:		
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:		
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-392 992,56	-662 733,58
K. Podatek dochodowy		

PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM


ZDIGNIEW ŁGOTA
Upr. Min. Fin. Nr 20751/00

INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

W załączeniu dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego
'Eurosystem S.A. w upadłości' za rok 2019.

Eurosystem_-_JEDNOSTKOWE_spr.fin._za_rok_2019_-_zal.pdf



DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 w złotych:



1. Zakres zmian wartości niematerialnych i prawnych

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
1.	Wartość brutto na początek okresu		85 939,97	1 479 424,56		1 565 364,53
	Zwiększenia, w tym:					
	- nabycie					
	- przenieszenie wewnętrzne					
	- inne					
	Zmniejszenia, w tym:					
	- likwidacja			130 500,00		130 500,00
	- aktualizacja wartości			130 500,00		130 500,00
	- sprzedaż					
	- przenieszenie wewnętrzne					
	- inne					
2.	Wartość brutto na koniec okresu		85 939,97	1 348 924,56		1 434 864,53
3.	Umorzenie na początek okresu		85 939,97	1 446 333,52		1 532 273,49
	Zwiększenia			16 082,61		16 082,61
	Zmniejszenia, w tym:					
	- likwidacja			130 500,00		130 500,00
	- sprzedaż			130 500,00		130 500,00
	- przenieszenie wewnętrzne					
	- inne					
	Umorzenie na koniec okresu		85 939,97	1 331 916,13		1 417 856,10
5.	Wartość netto na początek okresu			33 091,04		33 091,04
6.	Aktualizacja wartości do cen sprzedaży netto na 31.12.2019			17 008,43		17 008,43
7.	Wartość netto na koniec okresu					
8.	Stożenie zużycia od wartości początkowej (%)		100%	100%		100%

2. Zakres zmian wartości środków trwałych

Lp.	Wyszczególnienie	Grunty własne	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
1.	Wartość brutto na początek okresu			973 494,76	371 151,05	362 000,79	1 706 646,60
	Zwiększenia, w tym:						
	- nabycie						
	- przenieszenie wewnętrzne						
	- inne						
	Zmniejszenia, w tym:						
	- likwidacja			291 736,59	349 595,49	149 138,86	790 470,94
	- aktualizacja wartości			127 438,69		133 239,26	260 677,95
	- sprzedaż						
	- przenieszenie wewnętrzne			20 063,93		15 899,60	35 963,53
	- inne			144 233,97	349 595,49		493 829,46
2.	Wartość brutto na koniec okresu			681 758,17	21 555,56	212 861,93	916 175,66
3.	Umorzenie na początek okresu			907 322,47	62 341,69	362 000,79	1 331 664,95
	Zwiększenia			33 919,25	23 306,36		57 225,61
	Zmniejszenia, w tym:			291 736,59	64 092,49	149 138,86	504 967,94
	- likwidacja			127 438,69		133 239,26	260 677,95
	- sprzedaż			20 063,93		15 899,60	35 963,53
	- przenieszenie wewnętrzne						
	- inne			144 233,97	64 092,49		208 326,46
4.	Umorzenie na koniec okresu			649 505,13	21 555,56	212 861,93	883 922,62
5.	Wartość netto na początek okresu			66 172,29	308 809,36		374 981,65
6.	Aktualizacja wartości do cen sprzedaży netto na 31.12.2019			19 353,04			19 353,04
7.	Wartość netto na koniec okresu			12 900,00	0,00		12 900,00
8.	Stożenie zużycia od wartości początkowej (%)			95%	100%	100%	96%

3. Zakres zmian inwestycji długoterminowych

Lp.	Wyszczególnienie	Nieruchomości	Wartości niematerialne	Długoterminowe aktywa finansowe JP	Długoterminowe aktywa finansowe JNP	Inne inwestycje długoterminowe	Razem
1. Wartość na początek okresu							
a) Zwiększenia, w tym:							
	- nabycie						
	- aport						
	- aktualizacja wartości						
	- inne						
b) Zmniejszenia, w tym:							
	- sprzedaż						
	- aport						
	- aktualizacja wartości						
	- inne						
	Aktualizacja wartości do cen sprzedaży netto na 31.12.2019			742 612,00			742 612,00
2. Wartość na koniec okresu				60 000,00			60 000,00

4. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi

Lp.	Nazwa jednostki/ osoby	Należności	Inwestycje - pożyczki, papiery wartościowe	Zobowiązania	Przychody operacyjne	Pozostałe przychody operacyjne	Przychody finansowe	Koszty operacyjne	Pozostałe koszty operacyjne	Koszty finansowe
1	SH-INFO SYSTEM Sp. z o.o. ul. Kurta Aldera 44 41-506 Chorzów	0,00	0,00	360 153,88	3 657,82	0,00	27 888,24	201 842,49	0,00	0,00
RAZEM		0,00 zł	0,00 zł	360 153,88 zł	3 657,82 zł	0,00 zł	27 888,24 zł	201 842,49 zł	0,00 zł	0,00 zł

5. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych:

W związku postanowieniem z dnia 15.06.2020 r. Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) o ogłoszeniu upadłości Spółki wycena aktywów Spółki nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości – wartość dokonanych odpisów aktualizujących do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania wyniosła:

- dla długoterminowych aktywów niefinansowych:
 - wartości niematerialne i prawne – kwota 17 008,43 zł,
 - środki trwałe – kwota 19 353,04 zł,
 - aktywa z tyt.odrocz.podatku dochodowego – kwota 228 265,00 zł,
- długoterminowych aktywów finansowych:
 - inwestycje długoterminowe (udziały) – kwota 742 612,00 zł.

6. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10 - NIE DOTYCZY

7. Wartość gruntów użytkowanych wieczystość - NIE DOTYCZY

8. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu - NIE DOTYCZY

9. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają - NIE DOTYCZY

10. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

Odpisy aktualizujące należności długoterminowe

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1.	Odpisy aktualizujące należności od jednostek powiązanych				
	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek, w				
2.	których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				
3.	Odpisy aktualizujące należność od pozostałych jednostek				
	Razem				



Sprawozdanie finansowe „Eurosystem S.A. w upadłości” za rok 2019

Odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usług

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1.	Odpisy aktualizujące należności od jednostek powiązanych				
-	(wyszczególnienie)				
-					
-					
-					
2.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				
-					
-					
-					
3.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek		732 319,65		732 319,65
-	Aktualizacja wartości do cen sprzedaży netto na 31.12.2019		732 319,65		732 319,65
-					
-					
-					
	Razem		732 319,65		732 319,65

Odpisy aktualizujące inne należności krótkoterminowe

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1.	Odpisy aktualizujące należności od jednostek powiązanych				
2.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				
3.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek		48 177,49		48 177,49
	Razem		48 177,49		48 177,49

Odpisy aktualizujące należności dochodzone na drodze sądowej

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1.	odpisy aktualizujące należności dochodzone na drodze sądowej	281 785,21		21 521,09	260 264,12
	Razem	281 785,21		21 521,09	260 264,12

11. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych

Lp.	Wyszczególnienie	Ilość posiadanych akcji / udziałów	Wartość nominalna	Kapitał podstawowy na 31.12.2019	Udział w kapitale podstawowym na 31.12.2019
1.	Sybia i Krzysztof Koziełscy	1 228 533,00	0,10	122 853,30	28,45%
2.	Janina i Krzysztof Grębowicz	1 174 900,00	0,10	117 490,00	27,20%
3.	Pozostali	1 915 167,00	0,10	191 516,70	44,35%
	Razem	4 318 600,00	-	431 860,00	100,00%

12. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów zapasowych, rezerwowych oraz kapitału z aktualizacji wyceny – Spółka sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym.

13. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość
1.	pokrycie straty z przyszłych zysków	-460 330,45
	Razem	-460 330,45

14. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia

Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na 31.12.2019
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	157 452,00			157 452,00	
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne					
a) długoterminowe					
b) krótkoterminowe					
3. Pozostałe rezerwy	706 298,53	142 580,00		702 784,52	146 094,01
a) długoterminowe					
b) krótkoterminowe	706 298,53	142 580,00		702 784,52	146 094,01
- na przewidywane koszty	22 757,10			19 243,09	3 514,01
- na koszty nadzoru nad rynkiem kapitałowym (KNF)		6 580,00			6 580,00
- na kontrakty długoterminowe	683 541,43			683 541,43	
Rezerwy na zobowiązania ogółem	863 750,53	142 580,00		860 236,52	146 094,01

15. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki – NIE DOTYCZY

16. Zobowiązania warunkowe

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na 31.12.2019	Wartość bilansowa na 31.12.2018
1.	Wobec jednostek powiązanych		
2.	Wobec pozostałych jednostek	352 160,06	352 160,06
	- gwarancje bankowe, ubezpieczeniowe	352 160,06	352 160,06
	Razem	352 160,06	352 160,06

17. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na 31.12.2018	Wymagalne do 1 roku	Wymagalne powyżej 1 roku do 3 lat	Wymagalne powyżej 3 lat do 5	Wymagalne powyżej 5 lat
1.	Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych					
	- kredyty bankowe					
	- z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
	- inne zobowiązania finansowe					
	- inne					
	Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
	- kredyty bankowe					
	- z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
	- inne zobowiązania finansowe					
	- inne					
3.	Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek	239 955,81	35 113,44	239 955,81		
	- kredyty bankowe					
	- z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
	- inne zobowiązania finansowe	239 955,81	35 113,44	239 955,81		
	- inne					
	Zobowiązania długoterminowe ogółem	239 955,81	35 113,44	239 955,81		

Sprawozdanie finansowe „Eurosystem S.A. w upadłości” za rok 2019

Na dzień 31.12.2019 nie występują zobowiązania długoterminowe.

18. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe (aktywa)

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Aktualizacja wartości do cen sprzedaży netto na 31.12.2019	Wartość na 31.12.2019
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	385 594,00	123,00	157 452,00	228 265,00	
2	Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe					
	Razem	385 594,00	123,00	157 452,00	228 265,00	

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (aktywa)

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Aktualizacja wartości do cen sprzedaży netto na 31.12.2019	Wartość na 31.12.2019
1	ubezpieczenia	6 601,32	896,00	7 347,92	149,40	
2	prenumeraty					
3	pozostałe	26 314,85	8 455,00	21 599,40	13 170,45	
4	krótkoterminowa część kontraktów długoterminowych	1 280 000,00		832 000,00	448 000,00	
	Razem	1 312 916,17	9 351,00	860 947,32	461 319,85	

Rozliczenia międzyokresowe (pasywa)

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1	Ujemna wartość firmy				
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	26 522,84	11 157,86	26 522,84	11 157,86
a)	długoterminowe	11 157,86		11 157,86	
-	dotacja 2013 rok Śląskie Centrum Przedsiębiorczości	11 157,86		11 157,86	
-	-				
b)	krótkoterminowe	15 364,98	11 157,86	15 364,98	11 157,86
-	dotacja 2013 rok Śląskie Centrum Przedsiębiorczości	15 364,98	11 157,86	15 364,98	11 157,86
-	-				
	Razem	26 522,84	11 157,86	26 522,84	11 157,86

19. Powiązanie między pozycjami w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na 31.12.2018	Wymagalne do 1 roku	Wymagalne powyżej 1 roku do 3 lat	Wymagalne powyżej 3 lat do 5	Wymagalne powyżej 5 lat
1.	Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych					
-	kredyty bankowe					
-	z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
-	inne zobowiązania finansowe					
-	inne					
	Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
-	kredyty bankowe					
-	z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
-	inne zobowiązania finansowe					
-	inne					
3.	Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek	239 955,81	35 113,44	239 955,81		
-	kredyty bankowe					
-	z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
-	inne zobowiązania finansowe	239 955,81	35 113,44	239 955,81		
-	inne					
	Zobowiązania długoterminowe ogółem	239 955,81	35 113,44	239 955,81		

Na dzień 31.12.2019 nie występują zobowiązania długoterminowe.

20. Aktywa niebędące instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej – NIE DOTYCZY

21. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

a) Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów:

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów		
2.	Przychody netto ze sprzedaży usług	258 089,80	3 001 744,15
	- przychody netto ze sprzedaży usług geodezyjnych	252 324,54	2 977 571,76
	- przychody netto ze sprzedaży pozostałych usług	5 765,26	24 172,39
3.	Przychody ze sprzedaży towarów	18 993,78	66 068,74
	- przychody ze sprzedaży towarów	18 993,78	66 068,74
4.	Przychody ze sprzedaży materiałów		
	Przychody netto ze sprzedaży razem	277 083,58	3 067 812,89

b) Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów:

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów		
2.	Przychody netto ze sprzedaży usług	258 089,80	3 001 744,15
	- sprzedaż dla odbiorców krajowych	258 089,80	3 001 744,15
3.	Przychody ze sprzedaży towarów	18 993,78	66 068,74
	- sprzedaż dla odbiorców krajowych	18 993,78	66 068,74
4.	Przychody ze sprzedaży materiałów		
	Przychody netto ze sprzedaży razem	277 083,58	3 067 812,89

22. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

W związku postanowieniem z dnia 15.06.2020 r. Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) o ogłoszeniu upadłości Spółki wycena aktywów Spółki nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości – wartość dokonanych odpisów aktualizujących środków trwałych do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania wyniosła 19 353,04 zł.

23. Koszty rodzajowe

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1.	Amortyzacja	73 308,22	179 634,18
2.	Zużycie materiałów i energii	18 537,02	49 197,94
3.	Usługi obce	550 144,39	2 618 441,03
4.	Podatki i opłaty	8 944,32	11 900,99
	- podatek akcyzowy		
5.	Wynagrodzenia	448 387,63	742 198,33
6.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	80 052,04	139 545,12
	- emerytalne	30 116,74	49 098,36
7.	Pozostałe koszty rodzajowe	13 103,93	72 967,29
	Koszty rodzajowe ogółem	1 192 477,55	3 813 884,88
	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		

24. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

W związku postanowieniem z dnia 15.06.2020 r. Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) o ogłoszeniu upadłości Spółki wycena aktywów Spółki nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości – wartość dokonanych odpisów aktualizujących produkcję w toku do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania wyniosła 69 379,64 zł.

25. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

W dniu 15.06.2020 r. Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) wydał postanowienie o ogłoszeniu upadłości Spółki.

26. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie oraz środków trwałych na własne potrzeby – NIE DOTYCZY

27. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym – NIE DOTYCZY

28. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie – NIE DOTYCZY

29. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe – NIE WYSTĄPIŁY

30. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych – NIE DOTYCZY

31. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1.	Zysk brutto	-460 453,45 zł	-642 986,51 zł
2.	Koszty nie stanowiące kosztu uzyskania przychodu, w tym:	523 155,85 zł	454 398,93 zł
3.	Zwiększenia kosztów podatkowych	28 595,75 zł	199 038,53 zł
4.	Przychody nie będące przychodami podatkowymi	427 099,21 zł	275 107,47 zł
5.	Zwiększenia przychodów podatkowych		
6.	Dochód /strata	-392 992,56 zł	-662 733,58 zł
7.	Odliczenia od dochodu		
8.	Podstawa opodatkowania	-392 992,56 zł	-662 733,58 zł
9.	Podatek według stawki 19%		
10.	Odliczenia od podatku		
11.	Podatek należny		
12.	Zmiana stanu aktywa na odroczony podatek dochodowy	-123,00 zł	-110 610,00 zł
13.	Zmiana stanu rezerwy na odroczony podatek dochodowy		16 267,00 zł
14.	Razem obciążenie wyniku brutto	-123,00 zł	-94 343,00 zł

32. Transakcje zawarte przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi - NIE DOTYCZY

33. Zaliczki, kredyty, pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze dla osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących – NIE WYSTĄPIŁY

34. Objaśnienie struktury środków pieniężnych

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 31.12.2019	Wartość na 01.01.2019
1.	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	126 616,22	749,99
2.	Inne środki pieniężne		
3.	Inne aktywa pieniężne		
	Razem	126 616,22	749,99

35. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 31.12.2019	Wartość na 01.01.2019
1.	Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT	4 368,57	
	Razem	4 368,57	

36. Charakter i cel gospodarczy zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich

wplywu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki – NIE DOTYCZY

37. Przeciętne zatrudnienie

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1.	pracownicy umysłowi (na stan. nierobotniczych)	6,00	9,00
	Razem	6,00	9,00

38. Wynagrodzenie osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1.	Wynagrodzenia wypłacone	41 062,84	383 420,88
	- Wynagrodzenie Zarządu	35 062,84	371 420,88
	- Wynagrodzenie Rady Nadzorczej	6 000,00	12 000,00
	Razem	41 062,84	383 420,88

39. Należne wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1	Obowiązkowe badanie rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego		5 000,00
2	Obowiązkowe badanie rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego		2 500,00
3	Inne usługi poświadczające		
4	Usługi doradztwa podatkowego		
5	Pozostałe usługi		
	RAZEM		7 500,00 zł

40. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał własny z podaniem ich kwot i rodzaju – NIE WYSTĄPIŁY

41. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące koronawirusa. W pierwszych miesiącach 2020 r. wirus rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ nabrał dynamiki. Kierownictwo uważa taką sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2019, lecz za zdarzenie po dacie bilansu wymagające dodatkowych ujawnień. Choć w chwili publikacji niniejszego sprawozdania finansowego sytuacja ta wciąż się zmienia, do tej pory kierownictwo jednostki nie odnotowało zauważalnego wpływu na sprzedaż lub łańcuch dostaw jednostki, jednak nie można przewidzieć przyszłych skutków. Kierownictwo będzie nadal monitorować potencjalny wpływ i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki dla jednostki.



42. Informacja o wynagrodzeniu Autoryzowanego Doradcy otrzymywanego od Eurosystem S.A z tytułu świadczenia wobec Eurosystem S.A usług w każdym zakresie

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1	Usługi doradcze - pełnienie funkcji Autoryzowanego Doradcy	22 800,00	22 800,00
	RAZEM	22 800,00 zł	22 800,00 zł

43. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki – NIE DOTYCZY

44. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu braku kontynuacji działalności przez Spółkę zawiera dane finansowe za rok 2019 oraz dane za rok obrotowy 2018 (zgodne z zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym za rok 2018).

45. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji – NIE DOTYCZY

46. Wykaz spółek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Wyszczególnienie	Udział w kapitale	Udział w liczbie głosów	Wynik 01.01.2019 - 31.12.2019	Kapitał własny 31.12.2019
1.	SH-INFO SYSTEM Sp. z o.o., ul. Kurta Aldera 44, 41-506 Chorzów	50%	50%	-134 631,34	822 944,35

47. Eurosystem S.A. sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe, nie korzysta ze zwolnienia lub wyłączeń

48. Wybrane dane finansowe spółek zależnych wyłączonych z konsolidacji – NIE DOTYCZY

49. Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz forma prawną każdej z jednostek, których Spółka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową – NIE DOTYCZY

Chorzów, 31 lipca 2020 roku

.....
data

Zbigniew Zgoda
Upř. Min. Fin. Nr 20751/00

.....
podpis osoby,
której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych

.....
podpis kierownika jednostki

SPRAWOZDANIE
Zarządu EUROSYSTEM Spółka akcyjna w upadłości
z siedzibą w Chorzowie
z działalności Spółki w okresie 2019.01.01 - 2019.12.31

1. WIZYTÓWKA JEDNOSTKI

1.1. Nazwa, siedziba, forma prawna

EUROSYSTEM Spółka Akcyjna w upadłości z siedzibą w Chorzowie przy ul. Kurta Aldera 44, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000369590.

W dniu 15.06.2020 r. Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) postanowił:

- ogłosić upadłość spółki,
- wyznaczyć sędziego komisarza,
- wyznaczyć syndyka masy upadłości,
- wezwać wierzycieli, aby zgłaszali sędziemu komisarzowi swoje wierzytelności w stosunku do upadłego w terminie 30 dni od dnia publikacji obwieszczenia o ogłoszeniu upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- wezwać osoby, którym przysługują prawa oraz prawa osobiste i roszczenia ciężące na nieruchomościach należących do upadłego, jeżeli nie zostały ujawnione przez wpis w księdze wieczystej, do ich zgłoszenia w terminie 30 dni od dnia obwieszczenia postanowienia w przedmiocie ogłoszenia upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- stwierdzić jurysdykcję sądów polskich w niniejszym postępowaniu, której podstawą jest art. 382 prawo upadłościowe,
- określić, iż postępowanie będzie postępowaniem głównym w rozumieniu art. 3 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego Rady (UE) nr 2015/ 848 z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie postępowania upadłościowego.

1.2. Przedmiot działalności:

Przedmiotem działalności Spółki w roku 2019 było:

- świadczenie usług geodezyjnych i geoinformatycznych,
- handel towarami przemysłowymi.

1.3. Liczba Oddziałów

Firma nie posiada Oddziałów

1.4. Skład Zarządu

W okresie sprawozdawczym kierował Spółką Zarząd w składzie:

- prezes Zarządu - Krzysztof T. GRĘBOWICZ
- wiceprezes Zarządu - Krzysztof KOZIELSKI

W dniu 17 kwietnia 2020 roku do siedziby Spółki wpłynęła rezygnacja z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu od Pana Krzysztofa Kozielskiego z dniem 16 kwietnia 2020 roku.

2. Sytuacja w branży

2.1. Sytuacja rynkowa branżowa w 2019 roku

Sytuacja w branży w roku 2019 nie miała znaczącego wpływu na działalność spółki w 2019 roku z uwagi na brak możliwości udziału w postępowaniach publicznych ze względu na toczące się postępowanie restrukturyzacyjne. A to przez ostatnie lata było główne źródło pozyskiwania zleceń.

3. Struktura sprzedaży w 2019 roku, prognoza sprzedaży na 2020 rok i portfel zamówień

3.1. Struktura przychodów ze sprzedaży w 2019 roku:

- 91,06% - usługi geodezyjne i geoinformatyczne,
- 6,86% - sprzedaż towarów,
- 2,08% - sprzedaż pozostałych usług.

3.2. Prognoza sprzedaży na 2020 rok i portfel zamówień

Zgodnie z prowadzoną i ogłoszoną polityką informacyjną Spółka nie publikuje prognoz dotyczących sprzedaży i wyników finansowych.

4. Produkcja

Spółka w 2019 roku wykonywała usługi w branży geodezyjno – kartograficznej.

5. Zaopatrzenie

Spółka z uwagi na specyfikę swojej działalności praktycznie nie prowadzi zaopatrzenia materiałowego i nie posiada zapasów. Towary handlowe kupowane są pod konkretne zamówienia.

6. Personel i świadczenia socjalne

6.1. Stan i struktura zatrudnienia

W 2019 roku z uwagi na pogłębiające się problemy finansowe systematycznie spadało zatrudnienie.

Stan zatrudnienia na koniec grudnia 2019 roku – 4 osoby.

Przeciętne roczne zatrudnienie w 2019 roku wynosiło – 6 osób.

6.2. Informacje o wynagrodzeniach

Informacje o systemie wynagradzania jak i średnim wynagrodzeniu stanowią tajemnicę handlową przedsiębiorstwa.

6.3. Świadczenia socjalne

Decyzją Zarządu Spółki od 01 stycznia 2003 roku w spółce nie funkcjonuje Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.

6.4. Szkolenia podnoszące kwalifikacje pracowników

W roku sprawozdawczym nie prowadzono szkoleń personelu.

7. Inwestycje

W roku 2019 nie realizowano żadnych inwestycji.

8. Ochrona środowiska

Problematyka związana z ochroną środowiska w roku sprawozdawczym nie dotyczyła działalności Spółki. Wg najlepszej wiedzy Zarządu na dzień sporządzania niniejszego sprawozdania Spółce nie grożą żadne opłaty karne związane z ochroną środowiska.

9. Finansowanie

9.1. Zmiany w kapitałach Spółki w okresie sprawozdawczym

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany w kapitale zakładowym Spółki.

9.2. Zapotrzebowanie na kapitał

W roku 2019 spółka korzystała z własnych i obcych środków finansowych.

9.3. Sytuacja w zakresie pożyczek i kredytów

W 2019 roku Spółka korzystała z kredytu w rachunku bieżącym oraz udzielonych Spółce pożyczek.

10. Badania i rozwój

W okresie sprawozdawczym nie prowadzono działań związanych z badaniami i rozwojem.

11. Szczególne zdarzenia

W kwietniu 2019 roku spółka złożyła wniosek o otwarcie przyśpieszonego postępowania restrukturyzacyjnego, w październiku na zgromadzeniu wierzycieli przedstawiony przez spółkę plan restrukturyzacji nie uzyskał akceptacji wierzycieli, w związku z czym w grudniu 2019 zarząd spółki złożył wniosek o ogłoszenie upadłości spółki.

12. Sytuacja majątkowa i finansowa

W dniu 15.06.2020 r. Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) postanowił:

- ogłosić upadłość spółki,
- wyznaczyć sędziego komisarza,
- wyznaczyć syndyka masy upadłości,
- wezwać wierzycieli, aby zgłaszali sędziemu komisarzowi swoje wierzytelności w stosunku do upadłego w terminie 30 dni od dnia publikacji obwieszczenia o ogłoszeniu upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- wezwać osoby, którym przysługują prawa oraz prawa osobiste i roszczenia ciężące na nieruchomościach należących do upadłego, jeżeli nie zostały ujawnione przez wpis w księdze wieczystej, do ich zgłoszenia w terminie 30 dni od dnia obwieszczenia postanowienia w przedmiocie ogłoszenia upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- stwierdzić jurysdykcję sądów polskich w niniejszym postępowaniu, której podstawą jest art. 382 prawo upadłościowe,
- określić, iż postępowanie będzie postępowaniem głównym w rozumieniu art. 3 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego Rady (UE) nr 2015/ 848 z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie postępowania upadłościowego.

W związku z powyższym postanowieniem Sądu wycena aktywów Spółki nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Spółka utworzyła rezerwę na przewidywane dodatkowe koszty i straty spowodowane zaniechaniem lub utratą zdolności do

kontynuowania działalności. Różnica powstała w wyniku wyceny oraz utworzenia rezerwy, o których mowa powyżej, wpłynęła na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny.

13. Sytuacja dochodowa

W okresie sprawozdawczym Spółka z działalności gospodarczej osiągnęła stratę netto w wysokości 460.330,45 PLN

14. Ryzyko w zakresie przyszłej rentowności

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) postanowił ogłosić upadłość spółki.

PREZES ZARZĄDU


mgr inż. Krzysztof T. GRĘBOWICZ

31.07.2020

Sprawozdanie skonsolidowane grupy EUROSYSTEM SA



Grupa Kapitałowa Eurosystem

Sprawozdanie finansowe za okres
od **01.01.2019** do **31.12.2019**

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

Nazwa: Grupa Kapitałowa Eurosystem
Siedziba: 41-506 Chorzów, ul. Kurta Aldera 44, gmina Miasto Chorzów, województwo Śląskie

Podstawowy przedmiot działalności jednostki dominującej
71.12.Z - działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne

Numer identyfikacji podatkowej:
NIP: 6340135104

Numer we właściwym rejestrze sądowym:
KRS: 0000369590

2. Wykaz jednostek, których dane objęte są skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

Nazwa i siedziba jednostki objętej konsolidacją: SH-Info System Sp. z o. o. z siedzibą w 41-506 Chorzów, ul. Kurta Aldera 44

Przedmiot działalności: 69.20.Z - działalność rachunkowo-księgowa

Udział w kapitale podstawowym: 50%

Udział w liczbie głosów: 50%

Wzajemne powiązanie kapitałowe: Spółka zależna objęta konsolidacją.

3. Kryteria objęcia sprawozdaniem skonsolidowanym jednostek zależnych

Grupa Kapitałowa nie korzysta ze zwolnienia z obowiązku objęcia konsolidacją jakiegokolwiek jednostki zależnej.

SH-INFO System skonsolidowano metodą pełną. Eurosystem co prawda nabył 50% udziałów, jednak z uwagi na powiązania osobowe Zarządu Eurosystem z pozostałymi udziałowcami SH-INFO System będącymi również w Zarządzie tej spółki uznano, że spółka Eurosystem poprzez posiadane udziały oraz powiązania osobowe kontroluje tą spółkę. W związku z powyższym, należało dokonać konsolidacji metodą pełną.

4. Wykaz jednostek innych niż jednostki podporządkowane

Nie dotyczy.

5. Wykaz jednostek nieobjętych sprawozdaniem skonsolidowanym

Nie dotyczy.

6. Wykaz czasu trwania jednostek powiązanych, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy.

7. Wykaz jednostek o innym okresie objętym sprawozdaniem

Nie dotyczy.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki pasywów po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia przy zastosowaniu kursu średniego danej waluty ustalonego przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego dzień zawarcia transakcji, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.

6. Środki pieniężne

a) wycena przez jednostkę dominującą:

Środki pieniężne w banku i w kasie na dzień bilansowy zostały wycenione po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania (równej wartości nominalnej).

b) wycena przez jednostkę zależną:

Środki pieniężne w banku i w kasie wycenia się według wartości nominalnej.

Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się w ich wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie. Wyrażone w walutach obcych ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia przy zastosowaniu kursu średniego danej waluty ustalonego przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego dzień zawarcia transakcji, chyba że w innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

7. Kapitał własny

Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie Jednostki Dominującej i wpisanej w rejestrze sądowym.

Na dzień bilansowy kapitał zakładowy Jednostki Dominującej wykazuje się w wysokości określonej w umowie i zarejestrowanej w Krajowym Rejestrze Sądowym. Kapitał podstawowy wykazywany jest w wartości nominalnej wyemitowanych i zarejestrowanych akcji. Na dzień 31 grudnia 2019 roku kapitał podstawowy Jednostki Dominującej w kwocie 431.860,00 złotych tworzyło 4.318.600 akcji o równej wartości nominalnej 0,10 złotych każda.

W związku z postanowieniem z dnia 15.06.2020 r. Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) o ogłoszeniu upadłości jednostki dominującej wycena aktywów Spółki na dzień bilansowy nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Spółka utworzyła rezerwę na przewidywane dodatkowe koszty i straty spowodowane zaniechaniem lub utratą zdolności do kontynuowania działalności. Różnica powstała w wyniku wyceny oraz utworzenia rezerwy, o których mowa powyżej, wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

10. Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne:

Tworzy się je na pewne lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych, zależnie od okoliczności z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą. Rezerwy wycenia się według uzasadnionej oraz w sposób wiarygodny oszacowanej wartości.



Na dzień bilansowy jednostka dominująca utworzyła rezerwę na przewidywane dodatkowe koszty i straty spowodowane zaniechaniem lub utratą zdolności do kontynuowania działalności, która wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

11. Rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe czynne dotyczą poniesionych kosztów dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych, a w szczególności:

- kosztów ubezpieczeń rozliczanych w czasie,
- kosztów prenumerat rozliczanych w czasie,
- pozostałych kosztów rozliczanych w czasie.

Za bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów uznaje się prawdopodobne zobowiązania przypadające na bieżący okres sprawozdawczy, wynikające w szczególności:

- ze świadczeń wykonanych na rzecz Grupy Kapitałowej przez kontrahentów, lecz nie zafakturowanych do dnia bilansowego, jeżeli kwota zobowiązania jest znana lub możliwa do oszacowania w sposób wiarygodny,
- z obowiązku wykonania, związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, możliwych do oszacowania w sposób wiarygodny na podstawie danych planistycznych lub na podstawie realizacji produkcji,

Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń.

12. Podatek odroczony

Odroczony podatek dochodowy jest ustalany w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów, a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

a) aktywa z tytułu podatku dochodowego - aktywa z tytułu podatku odroczonego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty możliwej do odliczenia, przy zachowaniu zasady ostrożności,

b) rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego - rezerwę z tytułu podatku odroczonego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego.

Przy ustalaniu wysokości aktywów i rezerwy z tytułu podatku dochodowego uwzględnia się stawki podatku dochodowego obowiązujące w roku powstania obowiązku podatkowego.

Aktywa na odroczony podatek dochodowy na dzień bilansowy zostały wycenione po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Różnica powstała w wyniku tej wyceny wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

Wpływający na wynik finansowy podatek dochodowy za dany okres sprawozdawczy obejmuje część bieżącą i część odroczoną.

Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczonego stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego, z tym, że rezerwy i aktywa dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się również na kapitał własny.

Metody dokonywania amortyzacji:

1. Wartości niematerialne i prawne



Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych. Odzwierciedlają faktyczny okres ich użytkowania. Wartości niematerialne amortyzuje się metodą liniową.

Roczne stawki amortyzacyjne kształtują się następująco:

- oprogramowanie komputerowe - 50 %
- inne wartości niematerialne i prawne - 20 %.

Wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej do 10.000 złotych amortyzowane są jednorazowo w momencie oddania do użytkowania.

2. Środki trwałe

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu użyteczności środków trwałych i odzwierciedlają faktyczne zużycie środków trwałych.

Środki trwałe są ujmowane w ewidencji środków trwałych i amortyzowane począwszy od następnego miesiąca po miesiącu w którym zostały ujęte w ewidencji.

W poszczególnych grupach stosowane są następujące stawki i metody amortyzacji:

- budynki - 2,5% (metoda liniowa),
- maszyny i urządzenia - od 10% do 20% (metoda liniowa),
- komputery - 30 % (metoda liniowa),
- środki transportu - 20 % (metoda liniowa),
- pozostałe środki trwałe - od 14% do 20% (metoda liniowa),

Środki trwałe o wartości jednostkowej do 10.000 złotych amortyzowane są jednorazowo w momencie oddania do użytkowania.

3. Wartość firmy

Dla odpisu wartości firmy przyjęto okres 5 lat, począwszy od stycznia 2015 roku.

W roku 2018 dokonano odpisu amortyzacyjnego wartości firmy w wysokości 73.072,75 zł.

W roku 2019 dokonano odpisu amortyzacyjnego wartości firmy w wysokości 73.072,73 zł.

Sposób ustalenia wyniku finansowego:

Wynik finansowy Grupy Kapitałowej za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

1. Przychody i zyski

Za przychody i zyski uznaje się uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia jego niedoboru w inny sposób niż wniesienie wkładów przez akcjonariuszy.

2. Koszty i straty

Przez koszty i straty rozumie się uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów, albo zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego lub zwiększenia jego niedoboru w inny sposób niż wycofanie środków przez akcjonariuszy.

3. Wynik finansowy

Na wynik finansowy netto składają się:

- **wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych (pośrednio związanych z działalnością operacyjną Grupy Kapitałowej),**

- wynik operacji finansowych,
- obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego i płatności z nim zrównanych, na podstawie odrębnych przepisów.

Zasady sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych:

Wszystkie jednostkowe sprawozdania finansowe spółek z Grupy Kapitałowej Eurosystem sporządzane są zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości.

Różnice w zasadach rachunkowości pomiędzy Eurosystem S.A. i SH-INFO System Sp. z o.o:

1) w związku z postanowieniem z dnia 15.06.2020 r. Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) o ogłoszeniu upadłości jednostki dominującej wycena aktywów spółki nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Jednostka dominująca utworzyła rezerwę na przewidywane dodatkowe koszty i straty spowodowane zaniechaniem lub utratą zdolności do kontynuowania działalności. Różnica powstała w wyniku wyceny oraz utworzenia rezerwy, o których mowa powyżej, wpłynęła na kapitał z aktualizacji wyceny.

2) przedmioty długotrwałego użytku:

a) przedmioty długotrwałego użytku o cenie niższej niż 200,00 zł zaliczane są przez Eurosystem S.A. do materiałów pomocniczych,

b) przedmioty długotrwałego użytku o cenie niższej niż 500,00 zł zaliczane są przez SH-INFO System Sp. z o.o do materiałów pomocniczych,

Różnice w zasadach rachunkowości dotyczące przedmiotów długotrwałego użytku nie mają wpływu na sporządzone sprawozdanie finansowe - przedmioty i tak ujmowane są w koszty (jako zużycie materiałów lub jednorazowa amortyzacja) i ich wartość bilansowa jest zerowa.

3) aktywa i rezerwy na odroczony podatek dochodowy:

a) Eurosystem S.A. ujmuje aktywa i rezerwy na odroczony podatek dochodowy,

b) SH-INFO System Sp. z o.o nie ujmuje aktywów i rezerwy na odroczony podatek dochodowy z uwagi na brak obowiązku.

Pozostałe przyjęte przez grupę zasady rachunkowości:

Sprawozdanie finansowe składa się z: 1) bilansu, 2) rachunku zysków i strat, 3) zestawienia zmian w kapitale własnym, 4) rachunku przepływów pieniężnych, 5) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. Rachunek zysków i strat sporządzono w wariantcie kalkulacyjnym. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.



12. Dokonane ze skutkiem od pierwszego dnia roku obrotowego zmiany zasad (polityki) rachunkowości


Nie dotyczy.

13. Przedstawienie stosowanych kryteriów wyłączeń jednostek podporządkowanych ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Nie dotyczy.

14. Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy


Zbigniew Zgoła
Upr. Min. Fin. Nr 20751/00

BILANS

Aktywa Dane w PLN

Kwota na dzień
kończący bieżący rok
obrotowyKwota na dzień
kończący poprzedni
rok obrotowy

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. AKTYWA TRWAŁE	12 900,00	4 199 062,50
I. Wartości niematerialne i prawne		33 091,04
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		
3. Inne wartości niematerialne i prawne		33 091,04
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II. Wartość firmy jednostek podporządkowanych		73 072,73
1. Wartość firmy - jednostki zależne		
2. Wartość firmy - jednostki współzależne		73 072,73
III. Rzeczowe aktywa trwałe	12 900,00	3 707 304,73
1. Środki trwałe	12 900,00	3 707 304,73
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		369 629,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		2 962 694,08
c) urządzenia techniczne i maszyny	12 900,00	66 172,29
d) środki transportu		308 809,36
e) inne środki trwałe		
2. Środki trwałe w budowie		
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		
IV. Należności długoterminowe		
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek		
V. Inwestycje długoterminowe		
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe		
a. w jednostkach zależnych, współzależnych niewycenianych metodą konsolidacji pełnej lub metodą proporcjonalną		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b. w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności		
- udziały lub akcje		

- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
c. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
d. w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4. Inne inwestycje długoterminowe		
VI. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		385 594,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		385 594,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		
B. AKTYWA OBROTOWE	983 116,61	2 182 402,03
I. Zapasy		10 024,37
1. Materiały		
2. Półprodukty i produkty w toku		10 024,37
3. Produkty gotowe		
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy i usługi		
II. Należności krótkoterminowe	397 620,83	850 451,79
1. Należności od jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek	397 620,83	850 451,79
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	281 929,16	817 230,31
- do 12 miesięcy	281 929,16	817 230,31
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	99 451,04	24 439,91
c) inne	10 900,00	3 055,00

d) dochodzone na drodze sądowej	5 340,63	5 726,57
III. Inwestycje krótkoterminowe	577 904,61	847,25
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	577 904,61	847,25
a) w jednostkach zależnych i współzależnych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w jednostkach stowarzyszonych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
d) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	577 904,61	847,25
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	577 904,61	847,25
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7 591,17	1 321 078,62
C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY		
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE		
AKTYWA RAZEM	996 016,61	6 381 464,53

Zbigniew Zgoła
Upr. Min. Fin. Nr 20751/00

BILANS

<i>Pasywa Dane w PLN</i>	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	-2 125 492,93	565 563,16
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	431 860,00	431 860,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	2 265 257,81	2 265 257,81
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	1 119 090,00	1 119 090,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	-2 061 285,16	1 163,84
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
V. Różnice kursowe z przeliczenia		
VI. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-2 132 718,49	-1 538 890,47
VII. Zysk (strata) netto	-628 607,09	-593 828,02
VIII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B. KAPITAŁY MNIEJSZOŚCI	411 472,18	506 676,09
C. UJEMNA WARTOŚĆ JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH		
I. Ujemna wartość - jednostki zależne		
II. Ujemna wartość - jednostki współzależne		
D. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	2 710 037,36	5 309 225,28
I. Rezerwy na zobowiązania	146 094,01	863 750,53
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		157 452,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		
- długoterminowa		
- krótkoterminowa		
3. Pozostałe rezerwy	146 094,01	706 298,53
- długoterminowe		
- krótkoterminowe	146 094,01	706 298,53
II. Zobowiązania długoterminowe		2 173 705,81
1. Wobec jednostek powiązanych		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek		2 173 705,81

a) kredyty i pożyczki		1 933 750,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		239 955,81
d) zobowiązania wekslowe		
e) inne		
III. Zobowiązania krótkoterminowe	2 552 785,49	2 245 246,10
1. Wobec jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Wobec pozostałych jednostek	2 552 785,49	2 245 246,10
a) kredyty i pożyczki	495 531,24	336 630,36
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		35 113,44
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 620 952,49	1 638 499,37
- do 12 miesięcy	1 620 952,49	1 638 499,37
- powyżej 12 miesięcy		
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	231 197,31	96 098,87
h) z tytułu wynagrodzeń	163 177,90	46 275,89
i) inne	41 926,55	92 628,17
4. Fundusze specjalne		
IV. Rozliczenia międzyokresowe	11 157,86	26 522,84
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	11 157,86	26 522,84
- długoterminowe		11 157,86
- krótkoterminowe	11 157,86	15 364,98
PASYWA RAZEM	996 016,61	6 381 464,53

Zbigniew Zgoła
Upr. Min. Fin. Nr 20751/00

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant kalkulacyjny Dane w PLN

Kwota za bieżący rok
obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	413 021,79	3 558 647,20
- od jednostek powiązanych nieobjętych metodą konsolidacji pełnej		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	394 028,01	3 492 578,46
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	18 993,78	66 068,74
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	709 586,30	3 757 088,02
- jednostkom powiązanim		
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	701 866,03	3 740 778,42
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	7 720,27	16 309,60
C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)	-296 564,51	-198 440,82
D. Koszty sprzedaży		
E. Koszty ogólnego zarządu	747 319,83	573 637,05
F. Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)	-1 043 884,34	-772 077,87
G. Pozostałe przychody operacyjne	784 954,71	517 667,24
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	215 937,47	119 763,71
II. Dotacje	27 284,98	17 674,25
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	541 732,26	380 229,28
H. Pozostałe koszty operacyjne	309 877,87	187 299,83
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		13 513,56
III. Inne koszty operacyjne	309 877,87	173 786,27
I. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)	-568 807,50	-441 710,46
J. Przychody finansowe	13 041,38	1 427,38
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b) od jednostek pozostałych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II. Odsetki, w tym:	13 041,38	1 427,38
- od jednostek powiązanych		

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne		
K. Koszty finansowe	67 206,91	144 833,95
I. Odsetki, w tym:	66 706,91	143 315,99
- dla jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV. Inne	500,00	1 517,96
L. Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych		
M. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (I+J-K+/-L)	-622 973,03	-585 117,03
N. Odpis wartości firmy	73 072,73	73 072,75
I. Odpis wartości firmy – jednostki zależne	73 072,73	73 072,75
II. Odpis wartości firmy – jednostki współzależne		
O. Odpis ujemnej wartości firmy		
I. Odpis ujemnej wartości firmy – jednostki zależne		
II. Odpis ujemnej wartości firmy – jednostki współzależne		
P. Zysk (strata) z udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własności		
R. Zysk (strata) brutto (M-N+O+/-P)	-696 045,76	-658 189,78
S. Podatek dochodowy	-123,00	-92 250,00
T. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
U. Zyski (straty) mniejszości	-67 315,67	27 888,24
W. Zysk (strata) netto (R-S-T+/-U)	-628 607,09	-593 828,02

Zbigniew Zgoła
Upr. Min. Fin. Nr 20751/00

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	565 563,16	1 159 391,18
- korekty błędów		
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	565 563,16	1 159 391,18
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	431 860,00	431 860,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego		
a) zwiększenie (z tytułu)		
- wydania udziałów (emisji akcji)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- umorzenia udziałów (akcji)		
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	431 860,00	431 860,00
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	2 265 257,81	2 257 451,82
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		7 805,99
a) zwiększenie (z tytułu)		7 805,99
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
- podziału zysku (ustawowo)		
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		7 805,99
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- pokrycia straty		
4.2. Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu	2 265 257,81	2 265 257,81
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	1 163,84	1 163,84
5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-2 062 449,00	
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)	2 062 449,00	
- zbycia środków trwałych		
wycena aktywów do cen sprzedaży netto	1 926 449,00	
utworzenie rezerwy na koszty upadłości	136 000,00	
5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-2 061 285,16	1 163,84
6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
a) zwiększenie (z tytułu)		

b) zmniejszenie (z tytułu)		
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
7. Różnice kursowe z przeliczenia		
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	27 888,24	-1 531 084,48
8.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	27 888,24	-146 145,50
- korekty błędów		
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
8.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	27 888,24	-146 145,50
a) Zwiększenie (z tytułu)		
- podziału zysku z lat ubiegłych		
b) Zmniejszenie (z tytułu)	27 888,24	40 079,08
- przekazanie na kapitał zapasowy		7 805,99
- pokrycie straty z lat ubiegłych		32 273,09
- wypłata dywidendy	27 888,24	
8.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		-186 224,58
8.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu		1 384 938,98
- korekty błędów	2 132 718,49	
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
8.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	2 132 718,49	1 384 938,98
a) Zwiększenie straty (z tytułu)		
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
b) Zmniejszenie straty (z tytułu)		32 273,09
- pokrycie straty z lat ubiegłych		32 273,09
8.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	2 132 718,49	1 352 665,89
8.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-2 132 718,49	-1 538 890,47
9. Wynik netto	-628 607,09	-593 828,02
a) zysk netto		
b) strata netto	628 607,09	593 828,02
c) odpisy z zysku		
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	-2 125 492,93	565 563,16
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	-2 125 492,93	565 563,16

Zbigniew Zgoła
Upr. Min. Fin. Nr 20751/00

RACHUNEK PRZEPEŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Metoda pośrednia Dane w PLN

Kwota za bieżący rok
obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

I. Zysk (strata) netto	-628 607,09	-593 828,02
II. Korekty razem	-468 208,97	1 124 254,21
1. Zyski (straty) mniejszości	-67 315,67	27 888,24
2. Zysk (strata) z udziałów (akcji) w jednostkach wycenianych metodą praw własności		
3. Amortyzacja	102 374,15	264 797,91
4. Odpisy wartości firmy	73 072,73	73 072,75
5. Odpisy ujemnej wartości firmy		
6. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
7. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	36 808,95	120 129,27
8. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-199 728,83	-111 859,57
9. Zmiana stanu rezerw	-853 656,52	208 681,37
10. Zmiana stanu zapasów	10 024,37	-8 245,59
11. Zmiana stanu należności	-289 382,75	-422 312,53
12. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	145 468,52	1 320 406,03
13. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	574 126,08	-348 303,67
14. Inne korekty		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	-1 096 816,06	530 426,19

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

I. Wpływy	3 604 898,37	125 203,26
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	3 604 898,37	125 203,26
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:		
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach		
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4. Inne wpływy inwestycyjne		
II. Wydatki	85 703,75	51 271,34



1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	8 500,00	51 271,34
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Na aktywa finansowe, w tym:		
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach		
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone udziałowcom (akcjonariuszom) mniejszościowym		
5. Inne wydatki inwestycyjne	77 203,75	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	3 519 194,62	73 931,92
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	389 505,57	130 141,10
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki	389 505,57	130 141,10
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe		
II. Wydatki	2 234 826,77	736 184,28
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	27 888,24	
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4. Spłaty kredytów i pożyczek	2 164 354,69	441 128,04
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	5 774,89	174 926,97
8. Odsetki	36 808,95	120 129,27
9. Inne wydatki finansowe		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-1 845 321,20	-606 043,18
D. Przepływy pieniężne netto, razem	577 057,36	-1 685,07
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	577 057,36	-1 685,07
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	847,25	2 532,32
G. Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	577 904,61	847,25
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

Zbigniew Zgoła
Upr. Min. Fin. Nr 20751/00 21

KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

<i>Dane w PLN</i>	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-696 045,76	-658 189,78
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:		
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	427 099,21	275 107,47
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:		
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	389 679,50	272 620,06
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	149 156,99	183 715,09
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	28 607,22	244 889,18
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:		
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:		
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-612 915,70	-721 851,28
K. Podatek dochodowy		2 093,00

PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM



Zbigniew Zgoła
Upr. Min. Fin. Nr 20751/00

INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

W załączeniu dodatkowe informacje i objaśnienia do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Eurosystem za rok 2019.

Eurosystem_-_SKONSOLIDOWANE_spr.fin.za_rok_2019_-_z.pdf



DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 w złotych.



**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
Grupy Kapitałowej Eurosystem za rok 2019**

1. Zakres zmian wartości niematerialnych i prawnych

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty za kończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
1.	Wartość brutto na początek okresu		85 939,97	1 509 434,56		1 595 374,53
	Zwiększenia, w tym:					
	- nabycie					
	- przenieszenie wewnętrzne					
	- inne					
	Zmniejszenia, w tym:					
	- likwidacja			132 810,00		132 810,00
	- aktualizacja wartości			132 810,00		132 810,00
	- sprzedaż					
	- przenieszenie wewnętrzne					
	- inne					
2.	Wartość brutto na koniec okresu		85 939,97	1 376 624,56		1 462 564,53
3.	Umorzenie na początek okresu		85 939,97	1 476 343,52		1 562 283,49
	Zwiększenia			16 082,61		16 082,61
	Zmniejszenia, w tym:					
	- likwidacja			132 810,00		132 810,00
	- sprzedaż			132 810,00		132 810,00
	- przenieszenie wewnętrzne					
	- inne					
4.	Umorzenie na koniec okresu		85 939,97	1 359 616,13		1 445 556,10
5.	Wartość netto na początek okresu			33 091,04		33 091,04
6.	Wartość netto na koniec okresu			0,00		0,00
7.	Stopecień zużycia od wartości początkowej (%)		100%	99%		99%

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
Grupy Kapitałowej Eurosystem za rok 2019**

2. Zakres zmian wartości środków trwałych

Lp.	Wyszczególnienie	Grunty własne	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
1.	Wartość brutto na początek okresu	369 629,00	3 290 549,00	997 509,20	371 151,05	371 050,72	5 399 888,97
	Zwiększenia, w tym:			8 500,00			8 500,00
	- nabycie			8 500,00			8 500,00
	- przemieszczenie wewnętrzne						
	- inne						
	Zmniejszenia, w tym:						
	- likwidacja	369 629,00	3 290 549,00	295 015,79	349 595,49	152 889,08	4 457 678,36
	- aktualizacja wartości			130 717,89		136 989,48	267 707,37
	- sprzedaż						
	- przemieszczenie wewnętrzne	369 629,00	3 290 549,00	20 063,93		15 899,60	3 696 141,53
	- inne			144 233,97	349 595,49		493 829,46
2.	Wartość brutto na koniec okresu			710 993,41	21 555,56	218 161,64	950 710,61
3.	Umorzenie na początek okresu	327 854,92		931 336,91	62 341,69	371 050,72	1 692 584,24
	Zwiększenia						
	- nabycie	20 565,93		42 419,25	23 306,36		86 291,54
	- inne						
	Zmniejszenia, w tym:						
	- likwidacja	348 420,85		295 015,79	64 092,49	152 889,08	860 418,21
	- sprzedaż			130 717,89		136 989,48	267 707,37
	- przemieszczenie wewnętrzne	348 420,85		20 063,93		15 899,60	384 384,38
	- inne			144 233,97	64 092,49		208 326,46
4.	Umorzenie na koniec okresu			678 740,37	21 555,56	218 161,64	918 457,57
5.	Wartość netto na początek okresu	369 629,00	2 962 694,08	66 172,29	308 809,36		3 707 304,73
6.	Wartość netto na koniec okresu			12 900,00			12 900,00
7.	Stopień zużycia od wartości początkowej (%)			95%	100%	100%	97%

3. Zakres zmian inwestycji długoterminowych

Lp.	Wyszczególnienie	Nieruchomości	Wartości niematerialne	Długoterminowe aktywa finansowe JP	Długoterminowe aktywa finansowe JnP	Inne inwestycje długoterminowe	Razem
1. Wartość na początek okresu							
a) Zwiększenia, w tym:							
	- nabycie						
	- aport						
	- aktualizacja wartości						
	- inne						
b) Zmniejszenia, w tym:							
	- sprzedaż						
	- aport						
	- aktualizacja wartości						
	- inne						
	Przemieszczenia						
2. Wartość na koniec okresu							



4. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi – NIE DOTYCZY

5. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

W związku postanowieniem z dnia 15.06.2020 r. Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) o ogłoszeniu upadłości jednostki dominującej wycena aktywów Spółki nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości – wartość dokonanych odpisów aktualizujących do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania wyniosła:

- dla długoterminowych aktywów niefinansowych:
 - wartości niematerialne i prawne – kwota 17 008,43 zł,
 - środki trwałe – kwota 19 353,04 zł,
 - aktywa z tyt.odrocz.podatku dochodowego – kwota 228 265,00 zł,
- dla długoterminowych aktywów finansowych – NIE WYSTĄPIŁY.

6. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10 - NIE DOTYCZY

7. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 31.12.2019	Wartość na 31.12.2018
	1 wieczyste użytkowanie gruntów		369 629,00
	Razem		369 629,00

8. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez Grupę Kapitałową środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu - NIE DOTYCZY

9. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają - NIE DOTYCZY

10. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

Odpisy aktualizujące należności długoterminowe

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1.	Odpisy aktualizujące należności od jednostek powiązanych				
2.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				
3.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek				
	Razem				

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Eurosystem za rok 2019

Odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usług

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1.	Odpisy aktualizujące należności od jednostek powiązanych				
-	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				
3.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek		732 319,65		732 319,65
-	Aktualizacja wartości do cen sprzedaży netto na 31.12.2019		732 319,65		732 319,65
	Razem		732 319,65		732 319,65

Odpisy aktualizujące inne należności krótkoterminowe

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1.	Odpisy aktualizujące należności od jednostek powiązanych				
-	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				
3.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek		48 177,49		48 177,49
	Razem		48 177,49		48 177,49

Odpisy aktualizujące należności dochodzone na drodze sądowej

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1.	Odpisy aktualizujące należności dochodzone na drodze sądowej	281 785,21		21 521,09	260 264,12
	Razem	281 785,21		21 521,09	260 264,12

11. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego Jednostki Dominującej oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych

Lp.	Wyszczególnienie	Ilość posiadanych akcji / udziałów	Wartość nominalna	Kapitał podstawowy na 31.12.2019	Udział w kapitale podstawowym na 31.12.2019
1.	Sylvia i Krzysztof Koziełscy	1 228 533,00	0,10	122 853,30	28,45%
2.	Janina i Krzysztof Grębowski	1 174 900,00	0,10	117 490,00	27,20%
3.	Pozostali	1 915 167,00	0,10	191 516,70	44,35%
	Razem	4 318 600,00	-	431 860,00	100,00%

12. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów zapasowych, rezerwowych oraz kapitału z aktualizacji wyceny – Grupa Kapitałowa sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym.

13. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy – NIE DOTYCZY

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Eurosystem za rok 2019

14. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia

Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na 31.12.2019
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	157 452,00			157 452,00	
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne					
a) długoterminowe					
b) krótkoterminowe					
3. Pozostałe rezerwy	706 298,53	142 580,00		702 784,52	146 094,01
a) długoterminowe					
b) krótkoterminowe	706 298,53	142 580,00		702 784,52	146 094,01
- na przewidywane koszty	22 757,10			19 243,09	3 514,01
- na kontrakty długoterminowe	683 541,43			683 541,43	
Rezerwy na zobowiązania ogółem	863 750,53	142 580,00		860 236,52	146 094,01

15. Zobowiązania zabezpieczone na majątku Grupy Kapitałowej

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na 31.12.2019	Wartość bilansowa na 31.12.2018
1.	hipoteka na nieruchomości (oraz weksel in blanco 1 szt.)		4 700 000,00
	Razem		

16. Zobowiązania warunkowe

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na 31.12.2019	Wartość bilansowa na 31.12.2018
1.	Wobec jednostek powiązanych		
2.	Wobec pozostałych jednostek	383 863,26	363 987,49
	- gwarancje bankowe, ubezpieczeniowe	383 863,26	363 987,49
	Razem	383 863,26	363 987,49

17. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na 31.12.2018	Wymagalne do 1 roku	Wymagalne powyżej 1 roku do 3 lat	Wymagalne powyżej 3 lat do 5	Wymagalne powyżej 5 lat
1.	Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych					
	- kredyty bankowe					
	- z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
	- inne zobowiązania finansowe					
	- inne					
	Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek,					
2.	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
	- kredyty bankowe					
	- z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
	- inne zobowiązania finansowe					
	- inne					
3.	Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek	2 173 705,81	361 743,80	629 955,81	390 000,00	1 153 750,00
	- kredyty bankowe	1 933 750,00	326 630,36	390 000,00	390 000,00	1 153 750,00
	- z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
	- inne zobowiązania finansowe	239 955,81	35 113,44	239 955,81		
	- inne					
	Zobowiązania długoterminowe ogółem	2 173 705,81	361 743,80	629 955,81	390 000,00	1 153 750,00

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Eurosystem za rok 2019

Na dzień 31.12.2019 nie występują zobowiązania długoterminowe.

18. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe (aktywa)

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	385 594,00	123,00	228 265,00	
2	Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe				
	Razem	385 594,00	123,00	228 265,00	

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (aktywa)

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1	ubezpieczenia	11 979,37	8 487,17	149,40	7 591,17
2	prenumeraty				
3	pozostałe	29 099,25	8 455,00	13 170,45	0,00
4	krótkoterminowa część kontraktów długoterminowych	1 280 000,00		448 000,00	
	Razem	1 321 078,62	16 942,17	461 319,85	7 591,17

Rozliczenia międzyokresowe (pasywa)

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31.12.2019
1	Ujemna wartość firmy				
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	26 522,84	11 157,86	26 522,84	11 157,86
a)	długoterminowe				
-	dotacja 2013 rok Śląskie Centrum Przedsiębiorczości	11 157,86		11 157,86	
-					
b)	krótkoterminowe	15 364,98	11 157,86	15 364,98	11 157,86
-	dotacja 2013 rok Śląskie Centrum Przedsiębiorczości	15 364,98	11 157,86	15 364,98	11 157,86
-					
	Razem	26 522,84	11 157,86	26 522,84	11 157,86

19. Powiązanie między pozycjami w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na 31.12.2018	Wymagalne do 1 roku	Wymagalne powyżej 1 roku do 3 lat	Wymagalne powyżej 3 lat do 5	Wymagalne powyżej 5 lat
1.	Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych					
-	kredyty bankowe					
-	z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
-	inne zobowiązania finansowe					
-	inne					
	Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek,					
2.	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
-	kredyty bankowe					
-	z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
-	inne zobowiązania finansowe					
-	inne					
3.	Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek	2 173 705,81	361 743,80	629 955,81	390 000,00	1 153 750,00
-	kredyty bankowe	1 933 750,00	326 630,36	390 000,00	390 000,00	1 153 750,00
-	z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
-	inne zobowiązania finansowe	239 955,81	35 113,44	239 955,81		
-	inne					
	Zobowiązania długoterminowe ogółem	2 173 705,81	361 743,80	629 955,81	390 000,00	1 153 750,00

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
Grupy Kapitałowej Eurosystem za rok 2019**

Na dzień 31.12.2019 nie występują zobowiązania długoterminowe.

20. Aktywa niebędące instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej – NIE DOTYCZY

21. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

a) Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów:

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów		
2.	Przychody netto ze sprzedaży usług	394 028,01	3 492 578,46
	- przychody netto ze sprzedaży usług geodezyjnych	252 324,54	2 977 571,76
	- przychody netto ze sprzedaży pozostałych usług	141 703,47	515 006,70
3.	Przychody ze sprzedaży towarów	18 993,78	66 068,74
	- przychody ze sprzedaży towarów	18 993,78	66 068,74
4.	Przychody ze sprzedaży materiałów		
	Przychody netto ze sprzedaży razem	413 021,79	3 558 647,20

b) Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów:

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów		
2.	Przychody netto ze sprzedaży usług	394 028,01	3 492 578,46
	- sprzedaż dla odbiorców krajowych	394 028,01	3 492 578,46
3.	Przychody ze sprzedaży towarów	18 993,78	66 068,74
	- sprzedaż dla odbiorców krajowych	18 993,78	66 068,74
4.	Przychody ze sprzedaży materiałów		
	Przychody netto ze sprzedaży razem	413 021,79	3 558 647,20

22. Koszty rodzajowe

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1.	Amortyzacja	102 373,85	264 797,91
2.	Zużycie materiałów i energii	43 695,24	120 525,59
3.	Usługi obce	533 819,22	2 560 891,15
4.	Podatki i opłaty	45 395,83	88 959,99
	- podatek akcyzowy		
5.	Wynagrodzenia	775 897,63	871 419,80
6.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	143 005,96	157 791,96
	- emerytalne	30 116,74	58 145,87
7.	Pozostałe koszty rodzajowe	46 924,11	73 245,07
	Koszty rodzajowe ogółem	1 691 111,84	4 137 631,47
	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		

23. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

W związku postanowieniem z dnia 15.06.2020 r. Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) o ogłoszeniu upadłości jednostki dominującej wycena aktywów Spółki nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości – wartość dokonanych odpisów aktualizujących środków trwałych do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania wyniosła 19 353,04 zł.

24. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

W związku postanowieniem z dnia 15.06.2020 r. Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) o ogłoszeniu upadłości jednostki dominującej wycena aktywów Spółki nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości – wartość dokonanych odpisów aktualizujących produkcji w toku do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania wyniosła 69 379,64 zł.

25. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

W dniu 15.06.2020 r. Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) wydał postanowienie o ogłoszeniu upadłości jednostki dominującej.

26. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie oraz środków trwałych na własne potrzeby – NIE DOTYCZY

27. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym – NIE DOTYCZY

28. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie – NIE DOTYCZY

29. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość w 01.01.2019 - 31.12.2019	Plany na rok następny
1	Nakłady na ochronie środowiska		
2	Nakłady na pozostałe niefinansowe aktywa trwałe	8 500,00	
	Razem	8 500,00	

30. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych – NIE DOTYCZY

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
Grupy Kapitałowej Eurosystem za rok 2019**

31. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

1. Zysk brutto	-696 045,76 zł	-658 189,78 zł
2. Koszty nie stanowiące kosztu uzyskania przychodu, w tym:	538 836,49 zł	456 335,15 zł
3. Zwiększenia kosztów podatkowych	28 607,22 zł	244 889,18 zł
4. Przychody nie będące przychodami podatkowymi	427 099,21 zł	275 107,47 zł
5. Zwiększenia przychodów podatkowych		
6. Dochód /strata	-612 915,70 zł	-721 851,28 zł
7. Odliczenia od dochodu		
8. Podstawa opodatkowania	-612 915,00 zł	-721 851,00 zł
9. Podatek według stawki 19%		2 093,00 zł
10. Odliczenia od podatku		
11. Podatek należny		2 093,00 zł
12. Zmiana stanu aktywa na odroczony podatek dochodowy	-123,00 zł	-110 610,00 zł
13. Zmiana stanu rezerwy na odroczony podatek dochodowy		16 267,00 zł
14. Razem obciążenie wyniku brutto	-123,00 zł	-92 250,00 zł

32. Objasnienie struktury srodkow pienieznych

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 31.12.2019	Wartość na 01.01.2019
1.	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	577 904,61	847,25
2.	Inne środki pieniężne		
3.	Inne aktywa pieniężne		
	Razem	577 904,61	847,25

33. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na 31.12.2019	Wartość na 01.01.2019
1.	Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT	4 368,57	
	Razem	4 368,57	

34. Charakter i cel gospodarczy zawartych przez Grupę Kapitałową umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy Grupy Kapitałowej – NIE DOTYCZY

35. Transakcje zawarte przez Grupę Kapitałową na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanyimi - NIE DOTYCZY

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
Grupy Kapitałowej Eurosystem za rok 2019**

36. Przeciętne zatrudnienie

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1.	pracownicy umysłowi (na stan, nierobotniczych)	9,00	12,00
	Razem	9,00	12,00

37. Wynagrodzenie osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących jednostki dominującej

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1.	Wynagrodzenia wypłacone	41 062,84	383 420,88
	- Wynagrodzenie Zarządu	35 062,84	371 420,88
	- Wynagrodzenie Rady Nadzorczej	6 000,00	12 000,00
	Razem	41 062,84	383 420,88

38. Zaliczki, kredyty, pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze dla osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących Grupy Kapitałowej – NIE WYSTĄPIŁY

39. Należne wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
	Obowiązkowe badanie rocznego jednostkowego sprawozdania		
1	finansowego		5 000,00
	Obowiązkowe badanie rocznego skonsolidowanego sprawozdania		
2	finansowego		2 500,00
3	Inne usługi poświadczające		
4	Usługi doradztwa podatkowego		
5	Pozostałe usługi		
	RAZEM		7 500,00 zł

40. Informacje o istotnych zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym albo informacje o znaczących błędach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty - NIE WYSTĄPIŁY

41. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy Grupy Kapitałowej

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące koronawirusa. W pierwszych miesiącach 2020 r. wirus rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ nabrał dynamiki. Kierownictwo uważa taką sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2019, lecz za zdarzenie po dacie bilansu wymagające dodatkowych ujawnień. Choć w chwili publikacji niniejszego sprawozdania finansowego sytuacja ta wciąż się zmienia, do tej pory kierownictwo Grupy Kapitałowej nie odnotowało zauważalnego wpływu na sprzedaż lub łańcuch dostaw, jednak nie można przewidzieć przyszłych skutków. Kierownictwo będzie nadal monitorować

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
Grupy Kapitałowej Eurosystem za rok 2019**

potencjalny wpływ i podjęcie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki dla Grupy Kapitałowej.

42. Informacja o wynagrodzeniu Autoryzowanego Doradcy otrzymywanego od Eurosystem S.A z tytułu świadczenia wobec Eurosystem S.A usług w każdym zakresie

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
1	Usługi doradcze - pełnienie funkcji Autoryzowanego Doradcy	22 800,00	22 800,00
	RAZEM	22 800,00 zł	22 800,00 zł

43. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy Grupy Kapitałowej – NIE DOTYCZY

44. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu braku kontynuacji działalności przez jednostkę dominującą zawiera dane finansowe za rok 2019 oraz dane za rok obrotowy 2018 (zgodne z zatwierdzonym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej za rok 2018).

45. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji – NIE DOTYCZY

46. Wykaz spółek, w których Grupa Kapitałowa posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki – NIE DOTYCZY

47. Eurosystem S.A. sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe, nie korzysta ze zwolnienia lub wyłączeń

48. Wybrane dane finansowe spółek zależnych wyłączonych z konsolidacji – NIE DOTYCZY

49. Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz forma prawną każdej z jednostek, których Spółka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową - NIE DOTYCZY

Chorzów, 31 lipca 2020 roku

.....
data

Zbigniew Zgoła
Upr. Min. Fin. Nr 20751/00

.....
podpis osoby,
której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych

.....
podpis kierownika Jednostki Dominującej

SPRAWOZDANIE
Zarządu Jednostki Dominującej
z działalności Grupy Kapitałowej EUROSYSYSTEM
w okresie 2019.01.01 - 2019.12.31

1. WIZYTÓWKA JEDNOSTKI

1.1. Nazwa, siedziba, forma prawna Jednostki Dominującej

EUROSYSYSTEM Spółka Akcyjna w upadłości z siedzibą w Chorzowie przy ul. Kurta Aldera 44, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000369590.

W dniu 15.06.2020 r. Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) postanowił:

- ogłosić upadłość spółki,
- wyznaczyć sędziego komisarza,
- wyznaczyć syndyka masy upadłości,
- wezwać wierzycieli, aby zgłaszali sędziemu komisarzowi swoje wierzytelności w stosunku do upadłego w terminie 30 dni od dnia publikacji obwieszczenia o ogłoszeniu upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- wezwać osoby, którym przysługują prawa oraz prawa osobiste i roszczenia ciężące na nieruchomościach należących do upadłego, jeżeli nie zostały ujawnione przez wpis w księdze wieczystej, do ich zgłoszenia w terminie 30 dni od dnia obwieszczenia postanowienia w przedmiocie ogłoszenia upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- stwierdzić jurysdykcję sądów polskich w niniejszym postępowaniu, której podstawą jest art. 382 prawo upadłościowe,
- określić, iż postępowanie będzie postępowaniem głównym w rozumieniu art. 3 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego Rady (UE) nr 2015/ 848 z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie postępowania upadłościowego.

1.2. Przedmiot działalności Jednostki Dominującej:

Przedmiotem działalności Jednostki Dominującej w roku 2019 było:

- świadczenie usług geodezyjnych i geoinformatycznych,
- handel towarami przemysłowymi.

1.3. Liczba Oddziałów Jednostki Dominującej

Firma nie posiada Oddziałów

1.4. Skład Zarządu Jednostki Dominującej

W okresie sprawozdawczym Jednostką Dominującą kierował Zarząd w składzie:

- prezes Zarządu - Krzysztof T. GRĘBOWICZ
- wiceprezes Zarządu - Krzysztof KOZIELSKI

W dniu 17 kwietnia 2020 roku do siedziby Spółki wpłynęła rezygnacja z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu od Pana Krzysztofa Kozielskiego z dniem 16 kwietnia 2020 roku.

2. Sytuacja w branży

2.1. Sytuacja rynkowa branżowa w 2019 roku

Sytuacja w branży w roku 2019 nie miała znaczącego wpływu na działalność spółki w 2019 roku z uwagi na brak możliwości udziału w postępowaniach publicznych ze względu na toczące się postępowanie restrukturyzacyjne. A to przez ostatnie lata było główne źródło pozyskiwania zleceń.

3. Struktura sprzedaży w 2019 roku, prognoza sprzedaży na 2020 rok i portfel zamówień

3.1. Struktura przychodów ze sprzedaży Grupy Kapitałowej w 2019 roku:

- 61,09% - usługi geodezyjne i geoinformatyczne,
- 34,31% - pozostałe usługi,
- 4,60% - sprzedaż towarów.

3.2. Prognoza sprzedaży na 2020 rok i portfel zamówień

Zgodnie z prowadzoną i ogłoszoną polityką informacyjną Grupa Kapitałowa nie publikuje prognoz dotyczących sprzedaży i wyników finansowych.

4. Produkcja

Grupa Kapitałowa w 2019 roku realizowała sprzedaż usług w dotychczasowym zakresie czyli usług geodezyjnych i geoinformatycznych oraz usług związanych z obsługą księgową i inną przedsiębiorstw.

5. Zaopatrzenie

Grupa Kapitałowa z uwagi na specyfikę swojej działalności praktycznie nie prowadzi zaopatrzenia materiałowego i nie posiada zapasów. Towary handlowe kupowane są pod konkretne zamówienia.

6. Personel i świadczenia socjalne

6.1. Stan i struktura zatrudnienia

W 2019 roku z uwagi na pogłębiające się problemy finansowe systematycznie spadało zatrudnienie.

Stan zatrudnienia na koniec grudnia 2019 roku – 7 osób.

Przeciętne roczne zatrudnienie w 2019 roku wynosiło – 9 osób.

6.2. Informacje o wynagrodzeniach

Informacje o systemie wynagradzania jak i średnim wynagrodzeniu stanowią tajemnicę handlową Grupy Kapitałowej.

6.3. Świadczenia socjalne

Decyzją Zarządu od 01 stycznia 2003 roku w Jednostce Dominującej nie funkcjonuje Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.

6.4. Szkolenia podnoszące kwalifikacje pracowników

W roku sprawozdawczym nie prowadzono szkoleń personelu.

7. Inwestycje

W roku 2019 nie realizowano żadnych poważnych inwestycji.

8. Ochrona środowiska

Problematyka związana z ochroną środowiska w roku sprawozdawczym nie dotyczyła działalności Grupy Kapitałowej. Wg najlepszej wiedzy Zarządu na dzień sporządzania niniejszego sprawozdania Grupie Kapitałowej nie grożą żadne opłaty karne związane z ochroną środowiska.

9. Finansowanie

9.1. Zmiany w kapitałach Spółki w okresie sprawozdawczym

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany w kapitale zakładowym Jednostki Dominującej.

9.2. Zapotrzebowanie na kapitał

W roku 2019 Grupa Kapitałowa korzystała z własnych środków finansowych oraz z kapitału obcego.

9.3. Sytuacja w zakresie pożyczek i kredytów

W 2019 roku Grupa Kapitałowa korzystała z prawa do zaciągania kredytów w ciężar prowadzonych rachunków bankowych oraz z udzielonych pożyczek.

10. Sytuacja majątkowa i finansowa

W dniu 15.06.2020 r. Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) odnośnie Jednostki Dominującej postanowił:

- ogłosić upadłość spółki,
- wyznaczyć sędziego komisarza,
- wyznaczyć syndyka masy upadłości,
- wezwać wierzycieli, aby zgłaszali sędziemu komisarzowi swoje wierzytelności w stosunku do upadłego w terminie 30 dni od dnia publikacji obwieszczenia o ogłoszeniu upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- wezwać osoby, którym przysługują prawa oraz prawa osobiste i roszczenia ciężące na nieruchomościach należących do upadłego, jeżeli nie zostały ujawnione przez wpis w księdze wieczystej, do ich zgłoszenia w terminie 30 dni od dnia obwieszczenia postanowienia w przedmiocie ogłoszenia upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,
- stwierdzić jurysdykcję sądów polskich w niniejszym postępowaniu, której podstawą jest art. 382 prawo upadłościowe,
- określić, iż postępowanie będzie postępowaniem głównym w rozumieniu art. 3 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego Rady (UE) nr 2015/ 848 z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie postępowania upadłościowego.

W związku z powyższym postanowieniem Sądu wycena aktywów Jednostki Dominującej nastąpiła po cenach sprzedaży netto możliwych do uzyskania, nie wyższych od cen ich nabycia albo kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Spółka utworzyła rezerwę na przewidywane dodatkowe koszty i straty spowodowane zaniechaniem lub utratą zdolności do kontynuowania działalności. Różnica powstała w wyniku wyceny oraz utworzenia rezerwy, o których mowa powyżej, wpłynęła na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny.

11. Sytuacja dochodowa

W okresie sprawozdawczym Grupa Kapitałowa poniosła stratę netto w wysokości 628 607,09 zł.

12. Ryzyko w zakresie przyszłej rentowności

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące koronawirusa. W pierwszych miesiącach 2020 r. wirus rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ nabrał dynamiki. Kierownictwo uważa taką sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2019, lecz za zdarzenie po dacie bilansu wymagające dodatkowych ujawnień. Chociaż w chwili publikacji niniejszego sprawozdania finansowego sytuacja ta wciąż się zmienia, do tej pory kierownictwo jednostki nie odnotowało zauważalnego wpływu na sprzedaż lub łańcuch dostaw jednostki, jednak nie można przewidzieć przyszłych skutków.

Kierownictwo będzie nadal monitorować potencjalny wpływ i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki dla jednostki.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział X Gospodarczy (Sygn. akt X GU 1138/19/3) postanowił ogłosić upadłość Jednostki Dominującej.

13. **Opis struktury głównych lokat kapitałowych lub głównych inwestycji kapitałowych dokonanych w ramach grupy kapitałowej emitenta w danym roku obrotowym**
W 2019 roku nie wystąpiły lokaty kapitałowe i inwestycje kapitałowe.
14. **Charakterystyka struktury aktywów i pasywów skonsolidowanego bilansu, w tym z punktu widzenia płynności grupy kapitałowej emitenta**

AKTYWA	Stan na 31.12.2019	Stan na 31.12.2018	Struktura 2019	Struktura 2018	Dynamika 2019/2018
A. Aktywa trwale	12 900,00	4 199 062,50	1,30%	65,80%	-99,69%
I. Wartości niematerialne i prawne		33 091,04		0,52%	-100,00%
II. Wartość firmy jednostek podporządkowanych		73 072,73		1,15%	-100,00%
III. Rzeczowe aktywa trwale	12 900,00	3 707 304,73	1,30%	58,09%	-99,65%
IV. Należności długoterminowe					
V. Inwestycje długoterminowe					
VI. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		385 594,00		6,04%	-100,00%
B. Aktywa obrotowe	983 116,61	2 182 402,03	98,70%	34,20%	-54,95%
I. Zapasy		10 024,37		0,16%	-100,00%
II. Należności krótkoterminowe	397 620,83	850 451,79	39,92%	13,33%	-53,25%
III. Inwestycje krótkoterminowe	577 904,61	847,25	58,02%	0,01%	68109,46%
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7 591,17	1 321 078,62	0,76%	20,70%	-99,43%
Aktywa razem	996 016,61	6 381 464,53	100,00%	100,00%	-84,39%

PASYWA	Stan na 31.12.2019	Stan na 31.12.2018	Struktura 2019	Struktura 2018	Dynamika 2019/2018
A. Kapitał (fundusz) własny	-1 714 020,75	565 563,16	-172,09%	8,86%	-403,06%
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	431 860,00	431 860,00	43,36%	6,77%	0,00%
II. Kapitał (fundusz) zapasowy	2 265 257,81	2 265 257,81	227,43%	35,50%	0,00%
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	-2 061 285,16	1 163,84	-206,95%	0,02%	-177210,70%
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe					
V. Różnice kursowe z przeliczenia					
VI. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-2 132 718,49	-1 538 890,47	-214,12%	-24,12%	38,59%
VII. Zysk (strata) netto	-628 607,09	-593 828,02	-63,11%	-9,31%	5,86%
VIII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)					
B. Kapitały mniejszości	411 472,18	506 676,09	41,31%	7,94%	-18,79%
C. Ujemna wartość firmy jednostek podporządkowanych					
D. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	2 710 037,36	5 309 225,28	272,09%	83,20%	-48,96%
I. Rezerwy na zobowiązania	146 094,01	863 750,53	14,67%	13,54%	-83,09%
II. Zobowiązania długoterminowe		2 173 705,81		34,06%	-100,00%
III. Zobowiązania krótkoterminowe	2 552 785,49	2 245 246,10	256,30%	35,18%	13,70%
IV. Rozliczenia międzyokresowe	11 157,86	26 522,84	1,12%	0,42%	-57,93%
Pasywa razem	996 016,61	6 381 464,53	100,00%	100,00%	14,25%

- 15. Opis organizacji grupy kapitałowej emitenta ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji oraz opis zmian w organizacji grupy kapitałowej emitenta wraz z podaniem ich przyczyn**
Jednostką Dominującą Grupy Kapitałowej jest EUROSYSYSTEM Spółka Akcyjna w upadłości.
Jednostki podlegające konsolidacji w roku 2019:
- EUROSYSYSTEM S.A. w upadłości z siedzibą w Chorzowie przy ulicy Kurta Aldera 44.
 - SH-INFO System Sp. z o.o. z siedzibą w Chorzowie przy ulicy Kurta Aldera 44.
- Eurosystem S.A w roku 2019 posiadał 50% udziałów SH-INFO System, jednak z uwagi na powiązania osobowe Zarządu Eurosystem z pozostałymi udziałowcami SH-INFO System będącymi również w Zarządzie tej spółki uznano, że spółka Eurosystem poprzez posiadane udziały oraz powiązania osobowe kontroluje tę spółkę. W związku z tym, należało dokonać konsolidacji metodą pełną. SH-INFO System skonsolidowano metodą pełną. Grupa Kapitałowa nie korzysta ze zwolnienia z obowiązku objęcia konsolidacją jakiegokolwiek jednostki zależnej.
- 16. Charakterystykę polityki w zakresie kierunków rozwoju grupy kapitałowej emitenta**
Nie została określona polityka w zakresie kierunków rozwoju Grupy Kapitałowej.
- 17. Opis istotnych pozycji pozabilansowych w ujęciu podmiotowym, przedmiotowym i wartościowym.**
Na dzień 31.12.2019 roku Grupa Kapitałowa nie posiada zabezpieczeń na majątku.
Na dzień 31.12.2019 Grupa Kapitałowa posiada zobowiązania warunkowe w postaci gwarancji ubezpieczeniowych w łącznej kwocie 383 863,26 zł.
- 18. Szczególne zdarzenia**
W kwietniu 2019 roku Jednostka Dominująca złożyła wniosek o otwarcie przyspieszonego postępowania restrukturyzacyjnego, w październiku na zgromadzeniu wierzycieli przedstawiony przez Jednostkę Dominującą plan restrukturyzacji nie uzyskał akceptacji wierzycieli, w związku z czym w grudniu 2019 Zarząd Jednostki Dominującej złożył wniosek o ogłoszenie upadłości spółki.
- 19. Badania i rozwój**
W okresie sprawozdawczym nie prowadzono działań związanych z badaniami i rozwojem.

Chorzów, 31 lipca 2020 roku

.....
data

PREZES ZARZADU


mgr inż. Krzysztof T. GRĘBOWICZ

.....
podpisy Zarządu Jednostki Dominującej

V. OŚWIADCZENIA ZARZĄDU

Oświadczenie zarządu spółki EUROSYSTEM S.A. w sprawie rzetelności sporządzenia sprawozdania finansowego za okres od 01 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku.

Zarząd EUROSYSTEM S.A. oświadcza, iż wedle jego najlepszej wiedzy, roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2019 roku do 31.12.2019 roku i dane porównywalne sporządzane zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Spółkę, oraz że dane zawarte w sprawozdaniu finansowym odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki oraz jej wynik finansowy, oraz że sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz sytuacji Spółki, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk związanych z prowadzoną działalnością.

Krzysztof T. GRĘBOWICZ
prezes Zarządu

VII. INFORMACJE O STOSOWANIU ZASAD ŁADU KORPORACYJNEGO

LP.	ZASADA	TAK/ NIE/ NIE DOTYCZY	KOMENTARZ
1.	Spółka powinna prowadzić przejrzystą i efektywną politykę informacyjną, zarówno z wykorzystaniem tradycyjnych metod, jak i z użyciem nowoczesnych technologii, zapewniających szybkość, bezpieczeństwo oraz szeroki dostęp do informacji. Spółka korzystając w jak najszerszym stopniu z tych metod, powinna zapewnić odpowiednią komunikację z inwestorami i analitykami, umożliwiać transmitowanie obrad walnego zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, rejestrować przebieg obrad i upubliczniać go na stronie internetowej.	TAK	Spółka stosuje wymienione metody dystrybucji informacji do szerokiego grona odbiorców z wyłączeniem transmisji obrad WZA z wykorzystaniem sieci Internet, rejestracji przebiegu obrad oraz upubliczniania go na stronie internetowej Emitenta.
2.	Spółka powinna zapewnić efektywny dostęp do informacji niezbędnych do oceny sytuacji i perspektyw spółki oraz sposobu jej funkcjonowania.	TAK	
3.	Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową i zamieszcza na niej:	TAK	
	3.1. podstawowe informacje o spółce i jej działalności (strona startowa),	TAK	
	3.2. opis działalności emitenta ze wskazaniem rodzaju działalności, z której Emitent uzyskuje najwięcej przychodów,	TAK	
	3.3. opis rynku, na którym działa Emitent, wraz z określeniem pozycji emitenta na tym rynku,	TAK	Z wyłączeniem pozycji rynkowej Emitenta
	3.4. życiorysy zawodowe członków organów spółki,	TAK	Z pominięciem publikacji życiorysów zawodowych członków Rady Nadzorczej
	3.5. powzięte przez zarząd, na podstawie oświadczenia członka rady nadzorczej, informacje o powiązaniach członka rady nadzorczej z akcjonariuszem dysponującym akcjami reprezentującymi nie mniej niż 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu spółki,	TAK	Informacje te znajdują się w opublikowanym na stronie internetowej „Dokumencie informacyjnym”
	3.6. dokumenty korporacyjne spółki,	TAK	Spółka stosuje przedmiotową praktykę z wyłączeniem publikacji

		Regulaminu WZA
3.7. zarys planów strategicznych spółki,	TAK	Informacje te znajdują się w opublikowanym na stronie internetowej „Dokumencie informacyjnym”
3.8. opublikowane prognozy wyników finansowych na bieżący rok obrotowy, wraz z założeniami do tych prognoz (w przypadku gdy emitent takie publikuje),		Ze względu na specyfikę branży, w której funkcjonuje Spółka oraz wpływ wielu czynników na osiągnięte wyniki finansowe, Emitent nie publikuje prognoz wyników finansowych. Zarząd Spółki uważa, że publikowanie prognoz na podstawie szacunków mogłoby wprowadzać inwestorów w błąd.
3.9. strukturę akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem głównych akcjonariuszy oraz akcji znajdujących się w wolnym obrocie,	TAK	
3.10. dane oraz kontakt do osoby, która jest odpowiedzialna w spółce za relacje inwestorskie oraz kontakty z mediami,	TAK	
3.11. Skreślony.		
3.12. opublikowane raporty bieżące i okresowe,	TAK	
3.13. kalendarz zaplanowanych dat publikacji finansowych raportów okresowych, dat walnych zgromadzeń, a także spotkań z inwestorami i analitykami oraz konferencji prasowych,	TAK	
3.14. informacje na temat zdarzeń korporacyjnych, takich jak wypłata dywidendy, oraz innych zdarzeń skutkujących nabyciem lub ograniczeniem praw po stronie akcjonariusza, z uwzględnieniem terminów oraz zasad przeprowadzania tych operacji. Informacje te powinny być zamieszczane w terminie umożliwiającym podjęcie przez inwestorów decyzji inwestycyjnych,	TAK	
3.15. Skreślony.		
3.16. pytania akcjonariuszy dotyczące spraw objętych porządkiem obrad, zadawane przed i w trakcie walnego zgromadzenia, wraz z odpowiedziami na zadawane pytania,	TAK	
3.17. informację na temat powodów odwołania walnego zgromadzenia, zmiany terminu lub porządku obrad wraz z	TAK	

	uzasadnieniem,		
	3.18. Informację o przerwie w obradach walnego zgromadzenia i powodach zarządzenia przerwy,	TAK	
	3.19. informacje na temat podmiotu, z którym spółka podpisała umowę o świadczenie usług Autoryzowanego Doradcy ze wskazaniem nazwy, adresu strony internetowej, numerów telefonicznych oraz adresu poczty elektronicznej Doradcy,	TAK	
	3.20. Informację na temat podmiotu, który pełni funkcję animatora akcji emitenta,	TAK	
	3.21. dokument informacyjny (prospekt emisyjny) spółki, opublikowany w ciągu ostatnich 12 miesięcy,	TAK	
3.22. Skreślony.			
	3.23. Informacje zawarte na stronie internetowej powinny być zamieszczane w sposób umożliwiający łatwy dostęp do tych informacji. Emitent powinien dokonywać aktualizacji informacji umieszczanych na stronie internetowej. W przypadku pojawienia się nowych, istotnych informacji lub wystąpienia istotnej zmiany informacji umieszczanych na stronie internetowej, aktualizacja powinna zostać przeprowadzona niezwłocznie.	TAK	
4.	Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową, według wyboru emitenta, w języku polskim lub angielskim. Raporty bieżące i okresowe powinny być zamieszczane na stronie internetowej co najmniej w tym samym języku, w którym następuje ich publikacja zgodnie z przepisami obowiązującymi emitenta.	TAK	
5.	Spółka powinna prowadzić politykę informacyjną ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb inwestorów indywidualnych. W tym celu Spółka, poza swoją stroną korporacyjną powinna wykorzystywać indywidualną dla danej spółki sekcję relacji inwestorskich znajdującą na stronie www.GPWInfoStrefa.pl .	NIE	Spółka uważa, iż zapewnia wystarczający dostęp do informacji przez prowadzenie działu „Relacje inwestorskie” na swojej stronie internetowej
6.	Emitent powinien utrzymywać bieżące kontakty z przedstawicielami Autoryzowanego Doradcy, celem umożliwienia mu prawidłowego wykonywania swoich obowiązków wobec emitenta. Spółka powinna wyznaczyć osobę odpowiedzialną za	TAK	

	kontakty z Autoryzowanym Doradcą.		
7.	W przypadku, gdy w spółce nastąpi zdarzenie, które w ocenie emitenta ma istotne znaczenie dla wykonywania przez Autoryzowanego Doradcę swoich obowiązków, Emitent niezwłocznie powiadamia o tym fakcie Autoryzowanego Doradcę.	TAK	
8.	Emitent powinien zapewnić Autoryzowanemu Doradcy dostęp do wszelkich dokumentów i informacji niezbędnych do wykonywania obowiązków Autoryzowanego Doradcę.	TAK	
9.	Emitent przekazuje w raporcie rocznym:	TAK	
	9.1. informację na temat łącznej wysokości wynagrodzeń wszystkich członków zarządu i rady nadzorczej,		
	9.2. informację na temat wynagrodzenia Autoryzowanego Doradcę otrzymywanego od emitenta z tytułu świadczenia wobec emitenta usług w każdym zakresie.	NIE	Kwestia wynagrodzenia Autoryzowanego Doradcę jest sprawą poufną i Emitent bez zgody AD nie może publikować takich danych.
10.	Członkowie zarządu i rady nadzorczej powinni uczestniczyć w obradach walnego zgromadzenia w składzie umożliwiającym udzielenie merytorycznej odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie walnego zgromadzenia.	TAK	
11.	Przynajmniej 2 razy w roku Emitent, przy współpracy Autoryzowanego Doradcę, powinien organizować publicznie dostępne spotkanie z inwestorami, analitykami i mediami.	NIE	W związku z faktem, że koszty takich spotkań są niewspółmierne w stosunku do potencjalnych korzyści, Spółka nie będzie organizowała tego typu spotkań.
12.	Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie emisji akcji z prawem poboru powinna precyzować cenę emisyjną albo mechanizm jej ustalenia lub zobowiązać organ do tego upoważniony do ustalenia jej przed dniem ustalenia prawa poboru, w terminie umożliwiającym podjęcie decyzji inwestycyjnej.	TAK	
13.	Uchwały walnego zgromadzenia powinny zapewnić zachowanie niezbędnego odstępu czasowego pomiędzy decyzjami powodującymi określone zdarzenia korporacyjne a datami, w których ustalane są prawa akcjonariuszy wynikające z tych zdarzeń korporacyjnych.	TAK	
13a.	W przypadku otrzymania przez zarząd emitenta od akcjonariusza posiadającego co	TAK	

	<p>najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w spółce, informacji o zwołaniu przez niego nadzwyczajnego walnego zgromadzenia w trybie określonym w art.399 §3 Kodeksu spółek handlowych, zarząd emitenta niezwłocznie dokonuje czynności, do których jest zobowiązany w związku z organizacją i przeprowadzeniem walnego zgromadzenia. Zasada ta ma zastosowanie również w przypadku upoważnienia przez sąd rejestrowy akcjonariuszy do zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia na podstawie art. 400 §3 Kodeksu spółek handlowych.</p>		
14.	<p>Dzień ustalenia praw do dywidendy oraz dzień wypłaty dywidendy powinny być tak ustalone, aby czas przypadający pomiędzy nimi był możliwie najkrótszy, a w każdym przypadku nie dłuższy niż 15 dni roboczych. Ustalenie dłuższego okresu pomiędzy tymi terminami wymaga szczegółowego uzasadnienia.</p>	TAK	
15.	<p>Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie wypłaty dywidendy warunkowej może zawierać tylko takie warunki, których ewentualne ziszczenie nastąpi przed dniem ustalenia prawa do dywidendy.</p>	TAK	
16.	<p>Emitent publikuje raporty miesięczne, w terminie 14 dni od zakończenia miesiąca. Raport miesięczny powinien zawierać co najmniej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • informacje na temat wystąpienia tendencji i zdarzeń w otoczeniu rynkowym emitenta, które w ocenie emitenta mogą mieć w przyszłości istotne skutki dla kondycji finansowej oraz wyników finansowych emitenta, • zestawienie wszystkich informacji opublikowanych przez emitenta w trybie raportu bieżącego w okresie objętym raportem, • informacje na temat realizacji celów emisji, jeżeli taka realizacja, choćby w części, miała miejsce w okresie objętym raportem, • kalendarz inwestora, obejmujący wydarzenia mające mieć miejsce w nadchodzącym miesiącu, które dotyczą emitenta i są istotne z punktu widzenia interesów inwestorów, w szczególności daty publikacji raportów okresowych, planowanych walnych zgromadzeń, 	NIE	<p>Emitent uważa, iż publikowanie raportów kwartalnych oraz raportów bieżących pozwala na wyczerpujące i pełne informowanie rynku o sytuacji Spółki i nie ma potrzeby powtarzania tych informacji w raportach miesięcznych.</p>

	otwarcia subskrypcji, spotkań z inwestorami lub analitykami, oraz oczekiwany termin publikacji raportu analitycznego.		
16a.	W przypadku naruszenia przez emitenta obowiązku informacyjnego określonego w Załączniku nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu („Informacje bieżące i okresowe przekazywane w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect”) emitent powinien niezwłocznie opublikować, w trybie właściwym dla przekazywania raportów bieżących na rynku NewConnect, informację wyjaśniającą zaistniałą sytuację.	TAK	
17.	Skreślony.		

VIII. WYBRANE DANE FINANSOWE SPÓŁEK ZALEŻNYCH EMITENTA NIEOBJĘTYCH KONSOLIDACJĄ

Nie dotyczy.